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1  
Spain, Gadir (Gades), c. 150-100 BC. Æ Quarter Unit (15mm, 2.38g, 6h). Head of M
elqart (Herakles) l., wearing lion skin, club on shoulder. R/ Dolphin transfixed by trident
l. CNH 50ff. Good Fine

2  
Gaul, Massalia, after 49 BC. Æ (11mm, 1.85g, 9h). Helmeted bust of Minerva r. R/ W
inged caduceus. Depeyrot 75/6. Green patina, VF

3  
Gaul, Massalia, after 49 BC. Æ (12mm, 2.44g, 12h). Helmeted head of Minerva r. R/
Eagle facing, head r. Depeyrot, Marseille 85. VF

4  
Campania, Cales (?), c. 265-240 BC. Æ (18.5mm, 5.70g, 11h). Laureate head of Ap
ollo l.; shield behind. R/ Man-headed bull walking r., crowned by Nike flying above. Cf. H
NItaly 436. Green patina, Good Fine

5  
Southern Campania, Neapolis, c. 300-275 BC. AR Didrachm (19mm, 6.89g, 7h). He
ad of nymph r.; grape bunch behind neck. R/ Man-headed bull walking r.; above, Nike fl
ying r., placing wreath on bull's head. HNItaly 579. Fine - Good Fine

6  
Southern Campania, Neapolis, c. 320-300 BC. Æ (14mm, 2.64g, 6h). Laureate head
of Apollo r. R/ Forepart of a man-headed bull r. HNItaly 602. Rare, near VF

7  
Northern Apulia, Arpi, c. 325-275 BC. Æ (15mm, 3.18g, 6h). Laureate head of Zeus
l. R/ Horse rearing l.; star above, monogram below. HNItaly 644; SNG ANS -. VF / Good
Fine

8  
Northern Apulia, Luceria, c. 217-212 BC. Cast Æ Nummus (48mm, 78.25g, 12h). He
ad of Herakles r., wearing lion skin. R/ Horse prancing r.; star above. Vecchi ICC, 344; H
NItaly 676. Green patina, VF
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9  
Northern Apulia, Luceria, c. 217-212 BC. Cast Æ Uncia (21mm, 8.74g, 12h). Frog.
R/ Corn-ear; in field, pellet. Vecchi, ICC 349; HNItaly 677e; SNG ANS -. Green patina, s
mall hole on rev., VF

10  
Northern Apulia, Teate, c. 225-200 BC. Æ Teruncius (20mm, 6.74g, 3h). Helmeted
head of Athena r. R/ Owl standing r., head facing; three pellets below. HNItaly 702b. Fin
e - Good Fine

11  
Southern Apulia, Tarentum, c. 332-302 BC. AR Nomos (24mm, 6.10g, 3h). Horsem
an riding r., holding two spears and shield, preparing to cast third spear; ΣA below. R/ P
halanthos on dolphin l., holding trident and kantharos; [AP monogram above arm], pellet
below; below, dolphin l. Vlasto 605; HNItaly 937. Toned, large flan, Good VF

12  
Southern Apulia, Tarentum, c. 325-280 BC. AR Diobol (12mm, 0.90g). Fine

13  
Southern Apulia, Tarentum, c. 280-272 BC. AR Nomos (22mm, 6.00g). Nude youth
crowning horse he rides r.; ZΩ to l., NEY/MH in two lines below. R/ Phalanthos, holding
helmet, riding dolphin l.; stars flanking, ΠΟΛΥ to r. Vlasto 739-45; HNItaly 1006. Good Fi
ne

14  
Southern Apulia, Tarentum, c. 280-228 BC. AR Obol (9mm, 0.51g, 1h). Kantharos; t
wo stars. R/ Kantharos. Vlasto 1651; HNItaly 1076. Toned. Good VF

15  
Northern Lucania, Paestum (Poseidonia). Second Punic War. 218-201 BC. Æ Qua
drans (16mm, 4.17 g, 1h). Diademed male head right; three pellets (mark of value) behi
nd / Dolphin right; three pellets (mark of value) above. Crawford, Paestum 6/2; HN Italy
1197. Near VF, green patina

16  
Northern Lucania, Paestum, 218-201 BC. Æ Quadrans (16mm, 2.59g, 12h). Diade
med male head r. R/ Dolphin r.; branch below. Crawford 11/2; HNItaly 1217. Green patin
a, VF
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17  
Northern Lucania, Velia, c. 340-334 BC. AR Didrachm (21mm, 6.65g, 9h). Head of
Athena r., wearing crested Attic helmet decorated with griffin. R/ Lion walking r.; Φ abov
e, Θ below. Williams 293-4; HNItaly 1287. Good Fine

18  
Northern Lucania, Velia, c. 300-280 BC. AR Didrachm (22mm, 7.15g, 6h). Philistion
Group. Helmeted head of Athena r., bowl decorated with griffin and laurel wreath; A-Φ fl
anking neck. R/ Lion standing r.; dolphin between I-Φ above. Williams 441-2; HNItaly 13
07. Good Fine - near VF

19  
Southern Lucania, Metapontion, c. 300-250 BC. Æ (15mm, 2.60g, 7h). Wreathed h
ead of Dionysos l. R/ Grain ear with leaf to r.; cross-torch above leaf. Johnston Bronze 4
7; HNItaly 1683. Green patina, Good Fine

20  
Bruttium, The Brettii, c. 211-208 BC. Æ Double Unit (26mm, 13.95g, 7h). Helmeted
head of Ares l. R/ Athena advancing r., holding shield and spear; boukranion to r. HNItal
y 1987. About VF

21  
Bruttium, Rhegion, c. 351-280 BC. Æ (22mm, 7.15g, 12h). Facing lion’s scalp. R/ L
aureate head of Apollo l.; symbol behind. HNItaly 2534. Good Fine - near VF

22  
Bruttium, Rhegion. Circa 215-150 BC. Æ Pentonkia (25mm, 10.33g, 7h). Janiform f
emale head. R/ Askelpios seated l., holding sceptre; tripod to l. HNItaly 2551; SNG ANS
748. Green patina, Good Fine

23  
Bruttium, Terina, c. 350-275 BC. Æ (17mm, 4.24g, 3h). Head of nymph l. R/ Crab; c
rescent between claws. HNItaly 2646; SNG ANS 889. Good Fine

24  
Carthaginian Domain, Sardinia, c. 264-241 BC. Æ (20mm, 4.51g, 3h). Wreathed he
ad of Kore-Tanit l. R/ Head of horse r. CNP 252; Piras 1; SNG Copenhagen (Africa) 149
-50. Good Fine - near VF
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25  
Sicily, Akragas, c. 440-430 BC. Æ Cast Onkia (17mm, 4.56g, 6h). Eagle's head l.
R/ Crab claw l. Westermark, Coinage, 528; CNS I, 8; SNG ANS 1019-20; HGC 2, 130.
VF

26  
Sicily, Gela, c. 420-405 BC. Æ Onkia (12.5mm, 1.60g). Bull standing l., head lower
ed; pellet (mark of value) in exergue. R/ Wheel of four spokes; barley grain in each quar
ter. CNS III, 2; SNG ANS -; HGC 2, 381. Rare, near VF

27  
Sicily, Gela, c. 315-310 BC. Æ (15mm, 3.30h). Fine

28  
Sicily, Himera, c. 420-407 BC. Æ Hemilitron (17mm, 3.55g, 12h). Head of nymph l.;
six pellets before. R/ Six pellets within wreath. CNS I, 35; SNG ANS 186; HGC 2, 479.
Green patina, VF

29  
Sicily, "Kainon", c. 360-340 BC. Æ (26mm, 10.18g, 7h). Griffin springing l.; below, g
rasshopper l. R/ Horse prancing l., trailing rein; star above. Campana 3; CNS I, 15; SNG
ANS 1176 (Alaesa); HGC 2, 509. Dark patina, Good Fine - near VF

30  
Sicily, Selinos, c. 450-440 BC. Cast Æ Hexas (17mm, 4.14g, 6h). Silenus mask faci
ng. R/ Celery leaf. CNS I, 9; HGC 2, 1236. Green patina, porous, near VF

31  
Sicily, Selinos, c. 450-440 BC. Cast Æ Onkia (14mm, 2.40g, 6h). Kantharos; pellet
above. R/ Selinon leaf. CNS I, 10; HGC 2, 1237. Near VF

32  
Sicily, Selinos, c. 450-440 BC. Cast Æ Onkia (14mm, 3.32g, 12h). Kantharos; pellet
above. R/ Selinon leaf. CNS I, 10; HGC 2, 1237. Green patina, Good Fine
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33  
Sicily, Syracuse, c. 415-405 BC. Æ Hemilitron (17.5mm, 3.40g, 3h). Head of Arethu
sa l., hair bound in ampyx and sphendone; two leaves to r. R/ Dolphin swimming r., cock
le shell below. CNS II, 24; SNG ANS 415ff.; HGC 2, 1480. Good Fine - near VF

34  
Macedon, Neapolis, c. 375-350 BC. AR Hemidrachm (14mm, 1.52g, 5h). Facing go
rgoneion with protruding tongue. R/ Head of nymph r. HGC 3, 588. Good Fine

35  
Macedon, Tragilos, c. 400 BC. Æ (13mm, 2.50g). Head of Hermes r., wearing petas
os. R/ Rose. HGC 3.1, 747. Fine

36  
Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ӕ Unit (18,3 mm, 5,57
g). Uncertain Macedonian mint. Price 313. Very fine.

37  
Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Æ Unit (14,99 mm, 3,94
g). Salamis. Price 3162. About very fine.

38  
Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Æ Unit (14,88 mm, 3,58
g). Salamis. Price 3162. Very fine.

39  
Kings of Macedon. Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ Unit (17,05 mm, 6,16
g). Uncertain mint in Macedon. Price 315 corr. (head right, not left). Very fine.

40  
Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm (16,55 mm,
4,16 g). Lampsakos. Price 1382-3 var. (placement of monogram). Very fine.

VICTORIA NUMISMATICS •
Auction 3 •
22 November 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

41  
Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm (15,82 mm,
3,97 g). Uncertain mint in Macedon or Greece. Price 862A. Good fine.

42  
Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm (17,13 mm,
4,58 g). Kolophon. Price 1823. Very fine.

43  
Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm (16,15 mm,
3,83 g). Kolophon. Price 1833. Good fine.

44  
Kingdom of Macedon. Alexander III 'The Great' (336-323 BC). AR Drachm (16,04
mm, 4,17 g). Kolophon, circa 319-310 BC. Price 1794. Very fine.

45  
Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm (16,88 mm,
3,85 g). Abydos. Price 1505. Fine.

46  
Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm (18,81 mm,
4,08 g). Abydos. Price 1530. Very fine.

47  
Kings of Macedon. Alexander III "the Great" (336-323 BC). Ar Drachm (16,51 mm,
4,20 g). Kolophon. Price 1797. Very fine.

48  
Kings of Macedon. Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). AR Drachm (16,34 mm,
4,28 g), Miletos, c. 300-295. Price 2138. Very fine.
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49  
Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Drachm (16,46 mm,
4,23 g). Uncertain mint in western Asia Minor. Price 2701. Good fine.

50  
Kings of Macedon. Alexander III 'The Great' (336-323 BC). AR Drachm (17,17 mm,
4,17 g). Struck under Philoxenos, c. 325-323 BC. Miletos. Price 2090. Very fine.

51  
Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Tetradrachm (25,25
mm, 17,05 g ). Babylon. Price 3713. Very fine.

52  
Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). AR Tetradrachm (23,38
mm, 16,55 g ). Babylon. Price 3746. Very fine.

53  
Kings of Macedon. Philip III Arrhidaios (323-317). Æ Unit (16,62 mm, 5,98 g). In the
name and types of Alexander III. Tarsos. Price 3062; Newell 60. Very fine.

54  
Kings of Macedon. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (16,43 mm, 4,16
g). In the name and types of Alexander III. Sardes. Struck under Menander or Kleitos, c.
322-319/8 BC. Price 2586. About very fine.

55  
Kingdom of Macedon. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (15,13 mm, 3,
94 g). In the name and types of Alexander III. Abydos(?). Price P27. Good fine.

56  
Kingdom of Macedon. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (16,66 mm, 4,
19 g). In the name and types of Alexander III. Abydos. Price -, but cf. 1521 for the same
controls. Extremely rare. Very fine.
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57  
Kings of Macedon. Pleistarchos(?). AR Drachm (17,14 mm, 4,23 g). In the name an
d types of Alexander III. Mylasa, c. 300 BC. Cf. Price 2477-2478. Very fine.

58  
Kings of Macedon. Menander or Kleitos, c. 322-319 BC. AR Drachm (17,02 m, 4,03
g). In the name and types of Alexander III. Magnesia. Price 1936. About very fine.

59  
Kings of Macedon. Antigonos I Monophthalmos (306/5-301 BC). Æ (13,63 mm, 3,2
8 g). Salamis. Price 3159. About very fine.

60  
Kings of Macedon, Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC,
or king, 306/5-301 BC). AR Drachm (16,34 mm, 4,40 g). In the name and types of Alexa
nder III. Kolophon, c. 310-301 BC. Price 1808. Very fine.

61  
Kings of Macedon. Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC).
AR Drachm (15,94 mm, 4,13 g). In the name and types of Alexander III. Kolophon, 318-
310 BC. Price 1786. Very fine.

62  
Kings of Macedon, Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC,
or king, 306/5-301 BC). AR Drachm (16,47 mm, 4,26 g). In the name and types of Alexa
nder III. Kolophon, c. 310-301 BC. Price 1798. Very fine.

63  
Kings of Macedon. Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC,
or King, 306/5-301 BC). AR Drachm (16,51 mm, 4,00 g). In the name and types of Alex
ander III. Kolophon, 310-301 BC. Price 1831. Very fine.

64  
Kingdom of Macedon. Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 B
C, or King, 306/5-301 BC). AR Drachm (15,75 mm, 4,13 g). In the name and types of Al
exander III. Abydos(?), circa 310-301 BC. Price 1560. Very fine.

VICTORIA NUMISMATICS •
Auction 3 •
22 November 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

65  
Kings of Macedon. Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC,
or King, 306/5-301 BC). Ar Drachm (15,86 mm, 4,04 g). In the name and types of Alexa
nder III. Kolophon, c. 310-301 BC. Price 1817. Very fine.

66  
Kings of Macedon. Cassander (316-297 BC). Æ Unit (17,93 mm, 4,28 g). Uncertain
mint in Caria, under Pleistarchos, c. 301-298/4 BC. HGC 3.1, 998. SNG Copenhagen 2,
1163. Very fine.

67  
Kings of Macedon. Kassander (316-297 BC). Æ (15,85 mm, 4,56 g). Uncertain mint
in Macedon. SNG Copenhagen 1163. Very fine.

68  
Kings of Macedon. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Æ (10,02 mm, 2,04 g). S
alamis. SNG Alpha Bank 954-955. Very fine.

69  
Kings of Macedon. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Æ (15,86 mm, 2,38 g). U
ncertain mint in Caria, c. 290-286. Newell 167. Good very fine.

70  
Macedon, Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue. Time of Severus Alexan
der (222-235) or Time of Gordian III (238-244). Æ (27mm, 8.20g). Helmeted head of Ale
xander the Great r. R/ Warrior on horseback (Alexander on Bucephalus?), galloping r. C
f. RPC VI online 299ff. and RPC VII.2 274ff. Fine

71  
Macedon, Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue. Time of Severus Alexan
der (222-235). Æ (26mm, 9.00g). Diademed head of Alexander the Great r. R/ Lion stan
ding r.; club above. RPC VI online 367 (temporary). Good Fine

72  
Macedon, Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue, time of Gordian III (238-
244). Æ (27mm, 12.00g). Diademed head of Alexander the Great r. R/ Two prize urns, c
ontaining palm frond, set upon agonistic table with decorated legs. Cf. RPC VII.2 121ff.
Good Fine
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73  
Macedon, Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue. Time of Gordian III (238
-244). Æ (25mm, 10.80g). Head of Alexander III, as Herakles, wearing lion skin r. R/ Wa
rrior on horseback (Alexander on Bucephalus?), galloping r. Cf. RPC VII.2 218-9. Good
Fine

74  
Thrace, Byzantion, late 3rd-2nd centuries BC. Alliance issue with Kalchedon. Æ (2
4,89 mm, 7,49 g). Schönert-Geiss, Byzantion 1276–82; Türkoğlu A2a. Very fine.

75  
Thrace, Byzantion, late 3rd-2nd centuries BC. Alliance issue with Kalchedon. Æ (2
5,64 mm, 8,39 g). SNG BM Black Sea 83 var. (monogram); HGC 3.2, 1428. About very
fine.

76  
Kings of Thrace. Lysimachos (305-281 BC). Æ (13,42 mm, 2,44 g). SNG Copenha
gen 1159- About very fine.

77  
Kings of thrace. Lysimachos (305-281 BC). Æ (13,36 mm, 2,18 g). SNG Copenhag
en 1159. Good fine.

78  
Thrace, Apollonia Pontika, late 5th-4th centuries BC. AR Drachm (15mm, 3.36g, 1
h). Anchor; crayfish to r. R/ Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 150-1; SNG Copen
hagen 453; HGC 3.2, 1323. VF

79  
Akarnania, Federal Coinage, c. 300-167 BC. Æ (22mm, 5.23g, 9h). Helmeted head
of Athena l. R/ Head of Achelous l.; trident above. SNG Copenhagen 423-4. Green pati
na, Good Fine

80  
Thessaly, Skotussa, c. 400-380 BC. Æ Chalkous (11mm, 2.93g, 12h). Head of Her
akles, wearing lion skin. R/ Forepart of horse grazing l. BCD Thessaly 737.1. Good Fine
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81  
Thessaly, Thessalian League, c. 196-27 BC. Æ (20mm, 6.85g, 12h). Philok… and
Asor…, magistrates. Laureate head of Apollo r. R/ Athena Itonia advancing r., holding s
hield and wielding spear. BCD Thessaly 901.1; Rogers 31. Brown patina, VF

82  
Phokis, Federal Coinage, c. 351 BC and later. Æ (14mm, 3.27g, 12h). Struck under
Phalaikos or later. Head of Athena facing slightly l. R/ Φ within wreath. BCD Lokris 470;
HGC 4, 1113. Dark patina, Good VF

83  
Attica, Athens, c. 449-393 BC. AR Tetradrachm (21,72 mm, 17,15 g). Helmeted hea
d of Athena r. R/ Owl standing r., head facing; behind, olive sprig and crescent; all within
incuse square. SNG Copenhagen 31; Starr pl. XXII, 7. Very fine.

84  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (19,5 mm, 17,20 g). Eastern imitati
on. Helmeted head of Athena r. R/ Owl standing r., head facing; behind, olive sprig and
crescent; all within incuse square. For prototype, cf. Kroll 8 and SNG Copenhagen 31. V
ery fine.

85  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (21,53 mm, 17,16 g). Eastern imitat
ion. Helmeted head of Athena r. R/ Owl standing r., head facing; behind, olive sprig and
crescent; all within incuse square. For prototype, cf. Kroll 8 and SNG Copenhagen 31. V
ery fine.

86  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (23,01 mm, 17,13 g). Eastern imitat
ion. Helmeted head of Athena r. R/ Owl standing r., head facing; behind, olive sprig and
crescent; all within incuse square. For prototype, cf. Kroll 8 and SNG Copenhagen 31. V
ery fine.

87  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (21,32 mm, 17,17 g). Eastern imitat
ion. Helmeted head of Athena r. R/ Owl standing r., head facing; behind, olive sprig and
crescent; all within incuse square. For prototype, cf. Kroll 8 and SNG Copenhagen 31. V
ery fine.

88  
Attica, Athens, c. 449-393 BC. AR Tetradrachm (24,76 mm, 16,82 g). SNG Copenh
agen 31; Starr pl. XXII, 7. About very fine.
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89  
Attica, Athens, c. 449-393 BC. AR Tetradrachm (23,64 mm, 17,24 g). SNG Copenh
agen 31; Starr pl. XXII, 7.Very fine.

90  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (21,82 mm, 17,13 g). Eastern imitat
ion. For prototype, cf. Kroll 8 and SNG Copenhagen 31. Very fine.

91  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (22,62 mm, 17,04 g). Eastern imitat
ion. For prototype, cf. Kroll 8 and SNG Copenhagen 31. Very fine.

92  
Achaia, Achaian League. Antigoneia (Mantinea), c. 188-180 BC. AR Hemidrachm
(14mm, 2.11g, 7h). Laureate head of Zeus r. R/ League monogram; A–N across field, E
Y below; all within wreath. BCD Peloponnesos 1492.3. Near VF

93  
Cimmerian Bosporos, Pantikapaion, c. 310-304/3 BC. Æ (19,57 mm, 7,50 g). Beard
ed head of a Satyr to right. Rev. Π-A-N Forepart of griffin to left; below, sturgeon left. SN
G BM Black Sea 869-71. SNG Stancomb 541-2. Extremely fine.

94  
Black sea region, Uncertain mint, c. 125-100 BC. Æ (14,83 mm, 2,20 g). CNG 84, l
ot 516; otherwise unpublished. Very rare. About very fine.

95  
PONTOS, Amisos. 4th century BC. AR Siglos (15mm, 4.09 g, 1h). Head of Hera lef
t / Owl standing facing with open wings; magistrate’s name illegible. Cf. SNG BM Black
Sea 1099; cf. SNG Copenhagen 127. Near VF

96  
Pontos, Amisos, c. 120-63 BC. Æ (18,03 mm, 7,92 g). SNG BM Black Sea 1220; S
NG Copenhagen 135. Very fine.
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97  
Kings of Paphlagonia. Era of Amyntas? (36-25 BC). Æ (14,95 mm, 3,14 g). Isinda.
RPC I 3513A. About very fine.

98  
Bithynia, Kios, c. 350-300. AR Diobol (10,29 mm, 1,19 g). Proxenos, magistrate. S
NG Copenhagen 378. About very fine.

99  
Bithynia, Kios, c. 350-300. AR Hemidrachm (12,95 mm, 2,32 g). Proxenos, magistr
ate. SNG Copenhagen 373; SNG von Aulock 504; SNG Copenhagen 776. About very fi
ne.

100  
Bithynia, Kios, c. 345-315 BC. AR Hemidrachm (11,49 mm, 2,44 g). Miletos, magi
strate. SNG Copenhagen 370; Dewing 2145; HGC 7, 553. Very fine.

101  
Bithynia, Kios, circa 345-315 BC. AR Hemidrachm (12,47 m, 2,45 g). Uncertain m
agistrate (Proxenos?).SNG Copenhagen 373. Very fine.

102  
Bithynia, Kios, circa 345-315 BC. AR Hemidrachm (13,63 mm, 3,68 g). Uncertain
magistrate (Proxenos?). SNG Copenhagen 373. About very fine.

103  
Mysia, Adramytion, 2nd century BC. Æ (17mm, 3.74g, 11h). Laureate head of Zeu
s r. R/ Horseman riding r., raising hand. SNG BnF 9; SNG Copenhagen 3. Green patina,
Good Fine

104  
Mysia, Cyzicus, c. 170-150 B.C. Æ (20,77 mm, 7,72 g). Fritze 15, pl. I, 22; SNG Fr
ance -. Extremely rare. Very fine.
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105  
Mysia, Cyzicus, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (7,31 mm, 0,32 g). Forepart of boar
l.; tunny to r. R/ Head of lion l.; in l. field star; all within incuse square. Von Fritze II, 10;
SNG BnF 376. Good fine.

106  
Mysia, Cyzicus, c. 480 BC. AR Obol (9,75 mm, 1,25 g). Von Fritze, Nomisma IX, K
yzikos, Gruppe II, 9 / Tafel V, 10-11. Very fine.

107  
Mysia, Cyzicus, c. 450-400 BC. AR Hemiobol (8,01 mm, 3,67 g). SNG France 37
5. Very fine.

108  
Mysia, Gambrion, c. 4th century BC. Æ (9,08 mm, 0,97 g). SNG France 896; SNG
Copenhagen 157. Very fine.

109  
Mysia, Lampsakos, 4th-3rd centuries BC. AR Tetrobol (9,57 mm, 1,15 g). SNG Fr
ance 1175-1176. Very fine.

110  
Mysia, Lampsakos, c. 4th-3rd century BC. Æ (9,31 mm, 1,52 g). SNG France 122
3-6; SNG Copenhagen 206-207. Good fine.

111  
Mysia, Parion, 5th century BC. AR Drachm (14mm, 3.82g). Gorgoneion facing with
protruding tongue. R/ Incuse punch of rough cruciform design. SNG BnF 1342; SNG vo
n Aulock 1318. VF

112  
Mysia, Pergamon, c. 133-27 BC. Æ (17,77 mm, 6,83 g). SNG France 1815. Very fi
ne.
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113  
Mysia, Pergamon, mid-late 2nd century BC. Æ (16,61 mm, 7,63 g). Cf. SNG von A
ulock 1379. Very fine.

114  
Mysia, Plakia, c. 4th century BC. Æ (11,06 mm, 1,64 g). BMC 5. About very fine.

115  
Troas, Birytis, c. 350-300 BC. Æ (11,02 mm, 1,33 g). Klein 302; SNG Copenhagen
249. Very fine.

116  
Troas, Birytis, c. 4th-3rd centuries BC. Æ (9,24 mm, 1,80 g). SNG Copenhagen 25
1. Very fine.

117  
Aeolis, Aigai, 4th-3rd centuries BC. Æ (9mm, 1.31g, 12h). Laureate head of Apollo
r. R/ Head of goat r. SNG Copenhagen 2; SNG von Aulock 1593. Green patina, near VF

118  
Aeolis, Myrina, 4th century BC. Æ (10mm, 0.67g, 12h). Helmeted head of Athena
r. R/ Amphora. SNG Copenhagen 218-9. Green patina, Good Fine - near VF

119  
Ionia, Phokaia, c. 521-478 BC. AR Obol (9,44 mm, 1,29 g). Cf. SNG Kayhan 522-
6. Very fine.

120  
Ionia, Ephesos, c. 390-325 BC. AR Obol (9,4 mm, 0,92 mm). SNG Copenhagen 2
42-243. Very fine.
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121  
Ionia, Ephesos, c. 370-350 BC. Æ (11,08 mm, 1,91 g). SNG von Aulock 1838. Ab
out very fine.

122  
Ionia, Ephesos, c. 4th century BC. Æ (9,88 mm, 1,50 g). BMC 68. Very fine.

123  
Ionia, Ephesos, c. 280-258 BC. Æ (14,52 mm, 3,59 g). Cf. SNG Copenhagen 268-
9. Very fine.

124  
Ionia, Ephesos, c. 290-281 BC. Æ (14,52 mm, 3,98 g). Aristaios, magistrate. SNG
Copenhagen 258-9 var. (magistrate). Very fine.

125  
Ionia, Miletos, c. late 6th-5th Centuries BC. AR Obol (8,91 mm, 1,09 g). SNG Kay
han-1381. Very fine.

126  
Ionia, Miletos, c. late 6th-early 5th century BC. Obol (9,04 mm, 1,04 g). SNG Kayh
an 462-7. Very fine.

127  
Ionia, Miletos, c. 313/12-290 BC. Æ (18,11 mm, 4,55 g). Molossos, magistrate. De
ppert-Lippitz 406. Very fine.

128  
Troas, Skepsis, c. 400-310 BC. Æ (10,02 mm, 1,14 g). SNG Copenhagen 477; S
NG München 329. Good very fine.
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129  
Kings of Lydia. Period of Alyattes II to Kroisos. EL Trite (12,51 mm, 4,71 g). Sarde
s, c. 610-550/46 BC. SNG Kayhan 1013. SNG con Aulock 2868. Very fine.

130  
Lydia, Philadelphia, 2nd-1st centuries BC. Æ (19,82 mm, 9,65 g). Hermippos, son
of Hermogenes, Archieros. SNG Copenhagen 337-8. Very fine.

131  
Lydia, Sardes, c. 133 BC-AD 14. Æ (15,53 mm, 7,28 g). SNG Copenhagen 490-9
(monogram). Very fine.

132  
Caria, Alabanda, c. 168-30 BC. Æ (15,82 mm, 2,83 g). SNG Cop 7 var.; SNG Tue
bingen 3340 var. Very fine.

133  
Caria, Antioch ad Maeandrum, c. 168-100 BC. Civic issue. Æ (11,35 mm, 2,30 g).
SNG Copenhagen 29; Weber 6360. About very fine.

134  
Caria, Kaunos, c. 350-300 BC. Æ (11,31 mm, 1,36 g). SNG Copenhagen 181. Ver
y fine.

135  
Caria, Mylasa. Eupolemos (295-280 BC). Æ (16,16 mm, 4,09 g). SNG Keckman 2
23-234. SNG von Aulock 2378. Good fine.

136  
Caria(?), Uncerain mint. AR Obol (8,73 mm, 0,56 g). Fine.
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137  
Islands off Caria, Rhodes, c. 229-205 BC. AR Drachm (13,42 mm, 2,79 g). Ameini
as, magistrate. Ashton 224; SNG Keckman 552-4; SNG Copenhagen 776. Very fine.

138  
Islands off Caria, Rhodes, c. 229-205 BC. AR Drachm (14,73 mm, 3,19 g). Ameini
as, magistrate. Ashton 224; SNG Keckman 552-4. Very fine.

139  
Islands off Caria, Rhodes, c. 229-205 BC. AR Drachm (13,64 mm, 2,93 g). Ameini
as, magistrate. Ashton 224; SNG Keckman 552-4; SNG Copenhagen 776. Very fine.

140  
Islands off Caria, Rhodes, c. 166-88 BC. AR Drachm (14,87 mm, 2,78 g). Agesida
mos, magistrate. SNG Copenhagen 802. About very fine.

141  
Islands off Caria, Rhodes, c. 229-205 BC. AR Tetradrachm (23,61 mm, 12,89 g).
Magistrate, Tharsytas. Ashton 215. SNG Keckman 550. Very fine.

142  
Islands off Caria, Rhodes, early 1st century AD. AR Drachm (17,41 mm, 3,06 g).
Cistophoric standard. Melanippos, magistrate. Ashton & Weiss 211 (A61/P208); HN Onl
ine 1980. Good very fine.

143  
Phrygia, Apameia, c. 100-50 BC. Æ (20,07 mm, 8,42 g). Andronikos and Alkion,
magistrates. SNG von Aulock 8338; SNG Copenhagen 177. Very fine.

144  
Phrygia, Apameia, c. 100-50 BC. Æ (17,02 mm, 8,23 g). Uncertain magistrates. F
or the type SNG Copenhagen 183; SNG von Aulock 3470. Fine.
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145  
Phrygia, Apameia, c. 100-50 BC. Æ (21,86 mm, 9,10 g). Heraklei-, and Eglo-, ma
gistrates. SNG Copenhagen 183; SNG von Aulock 3470. About very fine.

146  
Phrygia, Apameia, c. 88-40 BC. Æ (14,95 mm, 3,47 g). SNG von Aulock 3472. Ve
ry fine.

147  
Phrygia, Apameia, c. 100-50 BC. Æ (19,82 mm, 7,44 g). Kokos, magistrate. SNG
Copenhagen 161-2. Good fine.

148  
Phrygia, Synnada, c. 133-0 BC. Æ (15,05 mm, 4,44 g). ΑΔΜΗ- (Adme-), magistrat
e. SNG Copenhagen -; BMC Phrygia -; Imhoof-Blumer, Kleinasiatische Münzen -. Good
fine.

149  
Phrygia, Kibyra, c. 166-84 BC. AR Drachm (14,91 mm, 2,65 g). SNG von Aulock -;
SNG Copenhagen 265; HGC 7, 706. Very fine.

150  
Phrygia, Kibyra (?), late 2nd-1st century BC. Æ (11,09 mm, 2,11 g). Savoca E-Auc
tion 79 (2020), 299. Cf. SNG von Aulock 3699 (a hemiobol with a star of eight rays). Ext
remely rare. Very fine.

151  
Phrygia, Amorion, c. 2nd-1st centuries BC. Æ (16,95 mm, 7,09 g). SNG Copenha
gen 115 var. (monogram on r.); SNG von Aulock 3392 var (same). Very fine.

152  
Phrygia, Amorion, c. 2nd-1st centuries BC. Æ (18,73 mm, 7,83 g). SNG Copenha
gen 115 var. (monogram on r.); SNG von Aulock 3392 var (same). Good very fine.
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153  
Phrygia, Eumeneia, c. 200-133 BC. Æ (15,6 mm, 5,16 g). SNG Copenhagen 377-
8. About very fine.

154  
Phrygia, Philomelion, Late 2nd-1st centuries BC. Æ (18,88 mm, 7,40 g). Skythi-,
magistrate. SNG von Aulock 3916; SNG Copenhagen 644-645. Good fine.

155  
Lycia, Phaselis, c. 500-440 BC. AR Tetrobol (13,63 mm, 3,38 g). SNG von Aulock
4396. Very fine.

156  
Lycia, Phaselis, c. 250-221/0 BC. Æ (13,08 mm, 5,70 g). SNG Copenhagen 123.
About very fine.

157  
Dynasts of Lycia. Perikles (380-360 BC). AR Tetrobol (15,85 mm, 2,70 g). SNG vo
n Aulock 4255. Good very fine.

158  
Dynasts of Lycia. Perikles (380-360 BC). AR Tetrobol (15,82 mm, 2,77 g). SNG vo
n Aulock 4254-4255. Extremely fine.

159  
Dynasts of Lycia. Wedrei. Trbbänimi and uncertain Dynast, c. 390-375 BC. AR 1/3
Stater (16,96 mm, 3,16 g). Podalia 364; SNG von Aulock 4230. Good very fine.

160  
Lycia, Telmessos, c. late 3rd century-190/89 BC. Æ (13,36 mm, 2,84 g). SNG von
Aulock 4451. Good fine.
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161  
Pamphylia, Aspendos, c. 380/75-330/25 BC. AR Stater (21,51 mm, 10,75 g). SNG
von Aulock 4555. Very fine.

162  
Pamphylia, Aspendos, c. 380-325 BC. AR Stater (20,79 mm, 10,71 g). SNG Franc
e 106. About very fine.

163  
Pamphylia, Aspendos, c. 420-400 BC. AR Stater (20,19 mm, 10,89 g). SNG von A
ulock 4504. Good fine.

164  
Pamphylia, Aspendos, c. 420-400 BC. AR Stater (20,88 mm, 10,90 g). SNG von A
ulock 4504. Good fine.

165  
Pamphylia, Aspendos, c. 420-400 BC. AR Stater (20,59 mm, 10,86 g). SNG von A
ulock 4504. About very fine.

166  
Pamphylia, Aspendos, c. 420-400 BC. AR Stater (20,92 mm, 10,92 g). SNG von A
ulock 4504. About very fine.

167  
Pamphylia, Aspendos, c. 420-400 BC. AR Stater (23,03 mm, 10,81 g). SNG von A
ulock 4539. SNG France 54. About very fine.

168  
Pamphylia, Aspendos, c. 420-400 BC. AR Stater (21,79 mm, 10,89 g). SNG von A
ulock 4504. Fine.
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169  
Pamphylia, Attaleia, 2nd-1st centuries BC. Æ (15,71 mm, 4,87 g). SNG France 23
8. Very fine.

170  
Pamphylia, Perge, c. 260-230 BC. Æ (16,15 mm, 3,48 g). SNG France 355-368. F
ine.

171  
Pamphylia, Perge, c. 260-230 BC. Æ (16,74 mm, 3,54 g). Colin Series 2.6; SNG F
rance 369-371. Good fine.

172  
Pamphylia, Perge, c. 260-230 BC. Æ (17,28 mm, 3,03 g). Colin Series 2.1; SNG F
rance 355-361. Good fine.

173  
Pamphylia, Side, c. 430-400 BC. AR Stater (21,53 mm, 10,51 g). Atlan, Group IV,
55; SNG von Aulock 4767. Very fine.

174  
Pisidia, Etenna, 1st century BC. Æ (18,66 mm, 4,84 g). Civic issue. SNG Aulock 5
019; SNG France 1538. About very fine.

175  
Pisidia, Etenna, 1st century BC. Æ (17,93 mm, 4,11 g). Civic issue. SNG Aulock 5
019; SNG France 1538. About very fine.

176  
Pisidia, Etenna, 1st century BC. Æ (14,95 mm, 4,07 g). Civic issue. SNG Aulock 5
019; SNG France 1538. About very fine.
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177  
Pisidia, Etenna, 1st century BC. Æ (16,84 mm, 3,45 g). Civic issue. SNG Aulock 5
019; SNG France 1538. About very fine.

178  
Pisidia, Etenna, 1st century BC. Æ (14,88 mm, 3,70 g). Civic issue. SNG Aulock 5
019; SNG France 1538. About very fine.

179  
Pisidia, Etenna, c. 1st century BC. Æ (17,14 mm, 3,37 g). SNG France 1538-154
0. Very fine.

180  
Pisidia, Isinda, c. 1st century BC. Æ (17,28 mm, 4,54 g). SNG Copenhagen 155.
Very fine.

181  
Pisidia, Isinda, c. 8 BC-AD 6. Æ (18,08 mm, 5,27 g). SNG France 1585. Very fine.

182  
Pisidia, Isinda, 1st century BC. Æ (16,55 mm, 4,43 g). SNG Copenhagen 155. Ver
y fine.

183  
Pisidia, Selge, c. 300-190 BC. AR Obol (10,64 mm, 0,81 g). SNG France 3/1953.
Good very fine.

184  
Pisidia, Selge, 3rd century BC. AR Obol (10,33 mm, 0,66 g). SNG France 1930. V
ery fine
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185  
Pisidia, Selge, 3rd Century BC. AR Obol (9,86 mm, 0,78 g). SNG France 1930. Ve
ry fine.

186  
Pisidia, Selge, c. 250-190 BC. AR Obol (8,88 mm, 0,80 g ). SNG Ashmolean 1552
-3; SNG von Aulock 5280. Very fine.

187  
Pisidia, Selge, c. 250-190 BC. AR Obol (9,89 mm, 0,73 g). SNG Ashmolean 1552-
3; SNG von Aulock 5280. Very fine.

188  
Pisidia, Selge. Æ (12,29 mm, 2,41 g). BMC 62; Mionnet III, 181; Anson II, 609. Ve
ry fine.

189  
Pisidia, Termessos, c. 49-48 BC. Æ (16,99 mm, 5,27 g). DCA 706, 23. About very
fine.

190  
King of Galatia. Amyntas (39-25 BC). Æ (18,01 mm, 3,94 g). SNG France 2365-7
0; HGC 7, 784. Very fine.

191  
King of Galatia. Amyntas (39-25 BC). Æ (18,44 mm, 4,19 g). SNG France 2365-7
0; HGC 7, 784. Very fine.

192  
Kings of Galatia. Amyntas (36-25 BC). Æ (20,48 mm, 5,88 g). RPC I 3502; HGC
7, 781. Very fine.
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193  
Cilicia, Adana, c. 164-27 BC. Æ (21,64 mm, 8,94 g). Diodotos, magistrate. SNG L
evante 1221 var. (magistrate). Very fine.

194  
Cilicia, Aigeai, c. 2nd-1st century BC. Æ (18,92 mm, 6,67 g). SNG Levante 1637;
SNG France 2282; SNG von Aulock 5442 var. About very fine.

195  
Cilicia, Elaiussa Sebaste, c. 2-1 century BC. Æ (20,52 mm, 6,43 g). SNG Levante
823-831. About very fine.

196  
Cilicia, Hieropolis-Kastabala, c. 2nd-1st century BC. Æ (19,24 mm, 6,89 g). SNG
Levante 1564; SNG France 2209 var. (monogram). About very fine.

197  
Cilicia, Kelenderis, c. 425-400. AR Obol (8,95 mm, 0,60 g). SNG von Aulock 5635;
SNG France 86. Good fine.

198  
Cilicia, Mallos, c. 4th century BC. AR Obol (9,75 mm, 0,90 g). SNG Levante 250.;
SNG France 479. Very fine.

199  
Cilicia, Mallos, c. 440-390 BC. AR Obol (8,19 mm, 0,70 g). SNG Levante 163. Ver
y fine.

200  
Cilicia, Mallos, c. 420-375 BC. AR Stater (19,82 mm, 10,59 g). SNG france 378; S
NG Copenhagen 164. Rare. About very fine.
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201  
Cilicia, Nagidos, c. 420-380 BC. AR Obol (9,13 mm, 0,74 g). Cf. SNG France 14-1
5 (Legend). Very fine.

202  
Cilicia, Seleuceia ad Calycadnum, c. 2nd century BC. Æ (18,81 mm, 3,39 g). SNG
France 922-924 var (differing controls). Very fine.

203  
Cilicia, Seleuceia ad Calycadnum, c. 2nd-1st centuries BC. Æ (21,19 mm, 8,17 g).
SNG France 904. Good very fine.

204  
Cilicia, Soloi, c. 100-30 BC. Æ (25,25 mm, 13,60 g). SNG Levante 870; SNG Pari
s 1195. About very fine.

205  
Cilicia, Tarsos. Datames (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0 BC). AR O
bol (9,57 mm, 0,73 g). SNG France 310-311. Very fine.

206  
Cilicia, Tarsos. Datames (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0 BC). AR O
bol (8,95 mm, 0,65 g). Casabonne Series 1; SNG France 310–1; SNG Levante 217–8.
Good very fine.

207  
Cilicia, Tarsos, c. 380 BC. Datames (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0
BC). AR Stater (21,32 mm, 10,23 g). SNG France 274-7; SNG Levante 80. About very fi
ne.

208  
Cilicia, Uncertain mint, c. 4th centuri BC. AR Obol (9,66 mm, 0,68 g). SNG France
480; SNG Levante 220. Very fine.
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209  
Cilicia. Uncertain mint, c. 400 BC. AR Obol (8,33 mm, 0,62 g). SNG France 486; S
NG Levante 233. Very fine.

210  
Cilicia, Uncertain mint, c. 4th century BC. AR Obol (9,71 mm, 0,76). SNG France
482-4844; SNG Levante 232. Very fine.

211  
Cilicia, Uncertain mint, c. 4th century BC. AR Obol (9,22 mm, 0,62 g). SNG Levant
e 244. Very fine.

212  
Cilicia, Uncertain mint, 4th century BC. AR Obol (10,26, 0,68 g). SNG Levante 24
5; SNG France –. About very fine.

213  
Cilicia, Uncertain mint, 4th century BC. AR Obol (8,48 mm, 0,57 g). Göktürk -; SN
G France 476. Very fine.

214  
Cilicia, Uncertain mint, 4th century BC. AR Obol (9,75 mm, 0,63 g). Gökturk -. SN
G Copenhagen Supp. 537. SNG Levante -; SNG Paris -; Winzer 18.1 ('Mazaios'). Rare.
Good very fine.

215  
Kings of Cilicia. Tarkondimotos (39-31 BC). Æ (21,13 mm, 11,54 g). Diademed he
ad r. R/ Zeus seated l. holding Nike and scepter. RPC 3871; SNG France 1913-6. Good
fine.

216  
Lycaonia, Laranda, c. 324/3 BC. AR Obol (10,04, 0,55 g). Göktürk 68. Very fine.
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217  
Cyprus, Uncertain, early 5th century BC. AR Siglos – Stater (20mm, 10.76g, 2h).
Ram walking l., upon which an ankh symbol is superimposed. R/ Laurel branch with bud
at top, and a leaf and fruit on each side; uncertain symbol to l., anchor to l., ankh symbo
l to r.; all in dotted square within incuse square. Zapiti & Michaelidou 2 var. (no symbols
in field on rev.); cf. SNG Copenhagen Supp. 625. Rare, Good Fine / about VF

218  
Cyprus, Salamis. Nikokreon (331-310 BC). Æ ½ Unit (16,88 mm, 3,54 g). With the
types of Alexander III of Macedon. Struck circa 323-315 BC. Price 3158. Very fine.

219  
Seleukid Kings. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ӕ (18,01 mm, 7,10 g), Antioch
on the Orontes. SC 24.1. Very fine.

220  
Seleukid Kings. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Æ (12,73 mm, 1,95 g). SC 6.1;
HGC 9, 107a. About very fine.

221  
Seleukid Kings. Seleukos I Nikator (312-281 BC). AR Tetradrachm (27,64 mm, 16,
83 g). In the name and types Alexander III. Babylon. Price 3704; HGC 9. Very fine.

222  
Seleukid Kings. Antiochos I Soter (280-261 BC). Æ (15,27 mm, 3,94 g). Antioch.
SC 351.1. Very fine.

223  
Seleukid kings. Antiochos II Theos (261-246 BC). Æ (15,97 mm, 4,98 g). Tralles
(?). SC 538. About very fine.

224  
Seleukid kings. Antiochos II Theos (261-246 BC). Æ (15,82 mm, 4,41 g). Sardes.
SC 525.1. About very fine.
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225  
Seleukid Kings. Antiochos II Theos (261-246 BC). Æ (18,19 mm, 7,57 g). Antioch
ad Orontes. SC 575.1; HGC 9, 253c. Good fine.

226  
Seleukid Kings. Alexander I Balas (152-145 BC). AR Drachm (17,45 mm, 4,02 g).
Antioch, 150-149 BC. SC 1785.3c.; HGC 9, 887a. Very fine.

227  
Seleukid Kings. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Æ Serrate (17,14 mm, 4,08
g). Antioch on the Orontes. SC 2007c; HGC 9, 1048. About very fine.

228  
Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC). AR Drachm (16,66 mm, 4,
11 g). Antioch. Diademed head r. R/ Nike walking l., holding wreath and palm; monogra
m outer left, O beneath wing. SNG Spaer 1877; SMA 305. Very fine.

229  
Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121-96 BC). AR Tetradrachm (26,76 m
m, 16,65 g). Antioch. SC 2298.3b; HGC 9, 1197e. Good very fine.

230  
Seleukid kings. Antiochos IX Philopator (116-95 BC). AR Tetradrachm (27,83 mm;
16,74 g). Antioch. SC 2363.a; HGC 9, 1228i. Good very fine.

231  
Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (116-95 BC). AR Tetradrachm (27,68 mm,
16,49 g). Antioch. SC 2363. Good very fine.

232  
Seleukid Kings. Philippos I Epiphanes (93-83 BC). AR Tetradrachm (25,21 mm, 1
5,53 g). Antioch. SC 2463.3h; Newell 448. Very fine.
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233  
Seleukid Kings. Philippos I Epiphanes (93-83 BC). AR Tetradrachm (23,9 mm, 15,
77 g). Antioch. SC 2463.3h; Newell 448. Very fine.

234  
Uncertain Syrian mint. Æ (15,99 mm, 6,41 g). Good fine.

235  
Phoenicia, Aradus, c. 400-350 BC. AR Stater (17,63 mm, 10,19 g). SNG Copenha
gem 10; SNG Lockett 3206. About very fine.

236  
Cappadocia, Caesarea (as Eusebeia), c. 96-63 BC. Æ (16,91 mm, 4,33 g). Cf. SN
G von Aulock 6336; cf. SNG Tübingen 4615-6. About very fine.

237  
Cappadocia, Tyana, 1st century BC. Æ (12,51 mm, 1,84 g). SNG Copenhagen 31
5; Lindgren I 1734 var. (bull l.). Very fine.

238  
Kings of Cappadocia. Ariarathes VI Epiphanes Philopator (130-112/0 BC). Æ (15,
28 mm, 4,50 g). Eusebeia Mazaka. HGC 7, 825. Simonetta 5. About very fine.

239  
Kings of Cappadocia. Ariobarzanes II Philopator (63-52 BC). AR Drachm (15,06;
4,27 mm). Eusebeia, 55 BC. Simonetta 2; HGC 7, 851. Very fine.

240  
Kings of Cappadocia, Ariobarzanes III (52-42 BC). AR Drachm (15,2 mm, 3,68 g).
Eusebeia, 44 BC. Diademed head r. R/ Athena standing l., holding Nike, spear and shiel
d; in l. field, star and crescent; in r. field, monogram. Simonetta 1b; HGC 7, 853. Very fin
e.
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241  
Kings of Cappadocia, Ariobarzanes III (52-42 BC). AR Drachm (14,73 mm, 3,78
g). Eusebeia, 44 BC. Simonetta 1b; HGC 7, 853. Very fine.

242  
Kings of Cappadocia. Ariobarzanes III (52-42 BC). AR Drachm (15,1 mm, 3,40 g).
Eusebeia, 42 BC. Simonetta 3a; HGC 7, 853. Very fine.

243  
Kings of Cappadocia. Ariobarzanes III Eusebes Philoromaios (52-42 BC). AR Dra
chm (13,81 mm, 3,77 g). Eusebeia. BMC 42. Very fine.

244  
Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy I Soter (305-282 BC). Ӕ Obol (18,04 mm, 8,18
g). Uncertain Cypriot mint, c. 294-282 BC. CPE B117; Svoronos 379. About very fine.

245  
Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy I Soter (305-282 BC). Æ Hemiobol (16,22 mm,
3,59 g). Alexandria. Svoronos 167. About very fine.

246  
Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Æ Dichalkon (1
5.5mm, 2.69g). Alexandreia. Diademed head of Zeus-Ammon r. R/ Eagle standing l. on
thunderbolt, with wings spread. CPE B208; Svoronos 418; SNG Copenhagen 166. Near
VF

247  
Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Æ (29,03 mm, 2
4,72 g). Alexandreia, 266-256 BC. Svoronos 465. Very fine.

248  
Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy V Epiphanes (204-180 BC). AR Tetradrachm
(25,38 mm, 13,98 g). Kition, Year RY 19 (187/6 BC). Svoronos 1363. Very fine.
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249  
Ptolemaic Kings of Egypt. Uncertain. Æ Drachm (32,81 mm, 45,70 g). Good fine.

250  
Kyrene, time of Magas (King of Kyrene, c. 282/75-261 BC). Æ (18mm, 5.46g, 12
h). Diademed head of Zeus-Ammon r. R/ Palm tree; K-Y/PA in two lines across field. Mü
ller, Afrique 252. Green patina, VF

251  
Kings of Numidia, Massinissa or Micipsa (203-148 BC or 148-118 BC). Æ (29mm,
22.74g, 12h). Laureate head l. R/ Horse galloping l, below punic letters. SNG Copenhag
en 510-13. Good Fine

252  
Kings of Armenia. Tigranes II ‘the Great’ (95-56 BC). Æ Chalkous (17,54 mm, 6,3
2 g). Tigranocerta, 69-55 BC. M&D 35; CAA 114; AC 78. Good fine.

253  
Achaemenid Empire. Time Xerxes I - Artaxerxes I. AR Siglos (14,61 mm, 4,83 g).
Sardes, 485-420 BC. Carradice III b. About very fine.

254  
Achaemenid Empire. Time of Artaxerxes II-Artaxerxes III. AR Siglos (12,22 mm, 4,
88 g). Sardes, c. 375-340 BC. Carradice Type IV; group C. Very fine.

255  
Achaemenid Empire. Time Xerses I - Darius II. AR Siglos (14,22 mm, 5,45 g). Sar
des, c. 485-420 BC. Carradice Type IIIb. Good fine.

256  
Achaemenid Empire. Time Xerses I - Darius II. AR Siglos (15,42 mm, 5,30 g). Sar
des, c. 485-420 BC. Carradice Type IIIb. Fine.
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257  
Achaemenid Empire. Time Xerses I - Darius II. AR Siglos (12,95 mm, 5,45 g). Sar
des, c. 485-420 BC. Carradice Type IIIb. Very fine.

258  
ARABIA FELIX, Himyarites & Sabaeans. ‘Mdn Byn. Mid-late 1st century AD. AR U
nit (14mm, 1.24 g, 6h). RYDN (Raidan?) mint. Head right within circular torque [ending i
n serpent’s head at top] / Head right; monogram to left, ‘scepter’ to right, mint signature
in exergue. Munro-Hay 3.2ai; SNG ANS 1575-94. VF

259  
Kings of Parthia, Orodes II (58/7-38 BC). AR Drachm (19mm, 3.96g, 12h). VF

260  
Sasanian Kings of Persia. Khusrau I (531-579). AR Drachm (32mm, 3.90g, 9h). B
N (uncertain city in Kirman). Crowned bust r. R/ Fire altar flanked by attendants. Göbl II/
2. VF

261  
Sasanian Kings of Persia, Khusrau II (590-628). AR Drachm (32mm, 4.25g, 3h). B
N ? (uncertain city in Kirman), year 10. Crowned bust r. R/ Fire altar flanked by attendan
ts. Göbl II/2. Good Fine

262  
Sasanian Kings of Persia. Khusrau II (590-628). AR Drachm (32.5mm, 4.04g, 3h).
BYSh (Bishapur). Crowned bust r. R/ Fire altar flanked by attendants. Göbl II. VF

263  
Kings of Elymais, Kamnaskires V (c. 54/3-33/2 BC). AR Tetradrachm (27mm, 15.2
4g, 11h). Seleukeia on the Hedyphon. Diademed and draped bust l., wearing long beard
and torque; to r., star above anchor symbol. R/ Diademed and draped bust l., wearing b
eard. van’t Haaff Type 9.1.1-4. VF

264  
Kings of Parthia, Phraatakes (c. 2 BC-AD 4). BI Tetradrachm (27mm, 9.44g, 12h).
Seleukeia on the Tigris, year 311 (1 BC). Diademed bust l.; Nikai to l. and r. R/ Archer
(Arsakes I) seated r. on throne, holding bow. Sellwood 57.1-9. VF
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265  
Spain, Julia Traducta. Augustus (27 BC-AD 14). Æ As (25mm, 11.97g, 9h). Bare h
ead l. R/ IVLIA/TRAD in two lines within wreath. RPC I 108. Brown patina, Fine

266  
Macedon, Amphipolis. Severus Alexander (222-235). Æ (21mm, 6.20g). Laureate,
draped and cuirassed bust r. R/ City goddess seated l., holding patera; fish in exergue.
RPC VI online 146 (temporary). Fine - Good Fine

267  
Macedon, Thessalonica. Gordian III (238-244). Æ (27mm, 7.50g). Laureate, drape
d and cuirassed bust r. R/ Nike advancing l., holding small Cabeirus and palm branch. R
PC VII.2 345. Good Fine

268  
Thrace, Hadrianopolis. Caracalla (198-217). Æ (26,04 mm, 10,53 g). Varbanov 35
51-5 var. Good very fine.

269  
Pontos, Neocaesarea. Severus Alexander (222-235). Æ (29,03 mm, 15,34 g). Wa
ddington RG 44.

270  
Pontos, Sebastopolis-Heracleopolis. Gallienus (253-268). Æ (26,12 mm, 13,23 g).
RG-24 (rev. legend var., 4 spec.); SNG Aulock-137. Good fine.

271  
Bithynia, Nicaea. Salonina (Augusta, 254-268). Æ (22,66 mm, 6,80 g). Apparently
unpublished. Good fine.

272  
Bithynia, Nicomedia. Trebonianus Gallus (251-253). Æ (25mm, 5.68g, 1h). Radiat
e and draped bust r. R/ Emperor on horseback r. Cf. RPC IX 356. Brown patina, Good F
ine

VICTORIA NUMISMATICS •
Auction 3 •
22 November 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

273  
Mysia, Pergamon. Pseudo-Autonomous issue, c. AD 40-60. Æ (14,52 mm, 3,67
g). RPC I, 2374. Very fine.

274  
Ionia, Smyrna. Pseudo-autonomous issue. Time of Domitian (81-96 AD). Æ (16,8
8 mm, 4,31 g). Sextus Julius Frontinus, Myrton and Reginus, magistrates. RPC II, 1014.
Good fine.

275  
Ionia, Ephesos. Marc Antony, (Triumvir and Imperator, 44-30 BC), with Octavia. A
R Cistophorus (25,42 mm, 11,84 g). RPC I, 2201. Very fine.

276  
Lydia, Tralles. Augustus (27 BC-AD 14). Æ (18,73 mm, 6,09 g). RPC I, 2648. Very
fine.

277  
Lydia, Sardes. Germanicus (died AD 19). Æ (13,09 mm, 4,00 g). Mnaseas, magist
rate. RPC I, 2993. Very fine.

278  
Lydia, Mostene. Claudius, with Agrippina Minor (41-54). Æ (19,39 mm, 4,39 g). R
PC I, 2461. Very fine.

279  
Lydia, Mastaura(?). Pseudo-autonomous issue, c. 1st century AD. Æ (16,33 mm,
3,63 g). RPC -; GRPC -. Extremely Rare. Good fine.

280  
Caria, Antioch. Pseudo-autonomous issue, c. 3rd century AD. Æ (20,08 mm, 5,25
g). SNG Righetti 939. Very fine.
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281  
Caria, Attuda. Pseudo-autonomous issue, c. AD 240-268. Æ (16,77 mm, 3,84 g).
Walcher 2755; Kurth Demos 785. Very fine.

282  
Caria, Antioch ad Maeandrum. Marcus aurelius (Caesar, 139-161). Æ (22,22 mm,
7,93g). RPC IV.2, 456 (temporary). Good fine.

283  
Caria, Sebastopolis. Vespasian (69-79). Æ (18,33 g, 5,31 g). Ne- Papias Apollonio
u, magistrate. RPC II 1240. Very fine.

284  
Phrygia, Amorium. Augustus (27 BC-AD 14). Æ (20,88 mm, 7,21 g). RPC I, 3231.
About very fine.

285  
Phrygia, Amorium. Nero (54-68). Æ (19,61 mm, 6,77 g). RPC I, 3241. Very fine.

286  
Phrygia, Amorium. Julia Domna (Augusta, 193-217). Æ (22,95 mm, 7,71 g). Appar
ently unpublished. Very fine.

287  
Phrygia, Cotiaeum. Galba (68-69). Æ (18,48 mm, 5,71 g). Uncertain magistrate. C
f. RPC I 3225. Very fine.

288  
Phrygia, Hierapolis. Pseudo-autonomous issue. Time of Philip I (244-249). Æ (25,
13 mm, 9,51 g). RPC 20730. About very fine.
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289  
Phrygia, Hierapolis. Pseudo-autonomous issue, c. 2nd-3rd centuries AD. Æ (14,0
2 mm, 2,38 g). SNG von Aulock 3620; SNG Copenhagen 418. About very fine.

290  
Phrygia, Laodicea. Pseudo-autonomous issue. Time of Tiberius? (14-37). Æ (13,2
7 mm, 2,11 g). Pythes Pythou, magistrate. RPC I, 2904. About very fine.

291  
Phrygia, Laodicea(?). Pseudo autonomous issue. Time of The Antonines. Æ (18,0
8 mm, 3,62 g). Good fine.

292  
Phrygia, Hierapolis. Pseudo-autonomous issue. Homonoia with Sardis. Time of P
hilip I (244-249). Æ (20,22 mm, 4,71 g). SNG Tübingen 4050-1. Very rare. Good fine.

293  
Phrygia, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous issue. Time of Nero (54-68). Æ
(13,54 mm, 3,97 g). Kor. Aineias, magistrate. RPC I, 2927. About very fine.

294  
Phrygia, Sebaste. Pseudo-autonomous issue. Time of Elagabalus-Severus Alexa
nder (218-225). Æ (23,21 mm, 8,84 g). SNG von Aulock, 3950; SNG Tübingen, 4190-9
1. Very fine.

295  
Lycian League, Masicytes. Augustus (27 BC-Ad 14). AR Drachm (18,17 mm, 3,41
g). RPC I, 3309. Very fine.

296  
Lycia, Lycian League. Claudius (41-54). Æ (29,57 mm, 12,58 g). RPC I, 3345. Ab
out very fine.
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297  
Pamphylia, Aspendos. Augustus (27 BC-AD 14). Æ (16,62 mm, 6,28 g). About ver
y fine.

298  
Pamphylia, Attalia. Trajan (98-117). Æ Assarion (19,02 mm, 4,57 g). RPC III, 267
8. Very fine.

299  
Pamphylia, Perge. Marcus aurelius (Caesar, 139-161). Æ (13,42 mm, 2,44 g). 117
89 (temporary). Good fine.

300  
Pamphylia, Perge. Philip I (244-249). Æ (23,64 mm, 10,46 g). SNG Leypold 1863;
watson 884. Very fine.

301  
Pamphylia, Side. Salonina (Augusta, 254-268). Æ 10 Assaria (28,44 mm, 22,59
g). BMC 123; Lindgren III 669. Very fine.

302  
Pisidia, Antioch. Septimius Severus (193-211). Æ (32,23 mm, 26,05 g). SNG BN 1
100-5. About very fine.

303  
Pisidia, Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). Æ (22,19 mm, 5,43 g). SNG Fr
ance 1133-4. Very fine.

304  
Pisidia, Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). Æ (21,86 mm, 5,95 g). SNG Fr
ance 1126-1131. Very fine.
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305  
Pisidia, Antioch. Gordian III (238-244). Æ (32,88 mm, 24,65 g). SNG France 1225
-26. Good fine.

306  
Pisidia, Antioch. Trajanus Decius (249-251). Æ (24,92 mm, 8,46 g). RPC 1245. Ve
ry fine.

307  
Pisidia, Antioch. Trajanus Decius (249-251). Æ (23,46 mm, 7,53 g). RPC IX, 122
6. Very fine.

308  
Pisidia, Antioch. Philip I (244-249). Æ (24,12 mm, 11,53 g). SNG France 1259. Ve
ry fine.

309  
Pisidia, antioch. Volusian (251-253). Æ (22,26 mm, 5,40 g). SNG Tuebingen 441
0. Very fine.

310  
Pisidia, Antioch. Volusian (251-253). Æ (21,46 mm, 6,22 g). SNG France 1310. Ve
ry fine.

311  
Pisidia, Antioch. Volusian (251-253). Æ (23,17 mm, 9,01 g). RPC IX, 1273. Rare.

312  
Pisidia, Antioch. Volusian (251-253). Æ (19,46 mm, 4,63 g). SNG France 1296. G
ood fine.
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313  
Pisidia, Antioch. Gallienus (253-268). Æ (21,06 mm, 6,16 g). Krzyzanowska 6.17.
Very fine.

314  
Pisidia, Antioch. Gallienus (253-268). Æ (20,73 mm, 5,34 g). SNG France 1331-1
333 var. (legends). About very fine.

315  
Pisidia, Cremna. Trebonianus Gallus (251-253). Æ (22,59 mm, 6,28 g). RPC IX, 9
81. Very fine.

316  
Pisidia, Isinda. Maximinus (Caesar, 235-238). Æ (23,02 mm, 9,13 g). RIC VI, 5991
(temporary). Very rare. Very fine.

317  
Pisidia, Pogla. Geta (Caesar, 198-209). Æ (17,75 mm, 4,35 g). SNG France 1702.
Good fine.

318  
Pisidia, Selge. Antoninus Pius (138-161). Æ (12,87 mm, 2,34 g). RPC IV online 95
44. About very fine.

319  
Pisidia, Uncertain mint of Pisiadian colony, 50-40 BC. Æ (16,22 mm, 3,90 g). M. R
utilius (proconsul). RPC I, 3517. Rare Very fine.

320  
Galatia, Ancyra. Nerva (96-98). Æ (30,28 mm, 22,55 g). RPC III, 2832. About very
fine.
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321  
Glatia, Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Æ (32,52 mm, 21,40 g). Titus Pomponi
us Bassus, presbytes. RPC III. About very fine.

322  
Cilicia, Olba. Augustus (27 BC-Ad 14). Æ (23,64 mm, 10,46 g). Year 1 (AD 10/1).
Ajax, high priest and toparch. RPC I, 3724. Very fine.

323  
Cilicia, Flaviopolis-Flavias. Trajan (98-117). Æ (14,43 mm, 2,89 g). RPC III, 3377.
About very fine.

324  
Cilicia, Kolymbrassos. Maximus (Caesar, 236-238). Æ (23,64 mm, 10,46 g). RPC
VI, 6259 (temporary). Very fine.

325  
Cilicia, Ninika-Klaudiopolis. Pseudo-autonomous issue. Time of Trajan (98-117).
Æ (15,82 mm, 2,83 g). SNG v. Aulock 5763. Fine.

326  
Cilicia, Tarsos. Trebonianus Gallus (251-253). Æ (27,75 mm, 12,42 g). RPC IX, 14
13. Very fine.

327  
Lycaonia, Barata. Faustina Junior (Augusta, 147-175). Æ (19,68 mm, 4,55 g). RP
C IV 7229 (temporary). About very fine.

328  
Lycaonia, Iconium. Claudius with Agrippina Junior (41-54). Æ (18,7 mm, 5,52g). R
PC I, 3542. Very fine.
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329  
Cyprus, Uncertain mint. Caracalla with Geta as Caesar (198-217). Æ As (26mm, 1
1.03g, 6h). Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla r. R/ Bareheaded and cuir
assed bust of Geta r. Parks 28. Rare, brown patina, Fine

330  
Cappadocia, Caesarea. Domitian (Caesar, 69-81). Æ (18,95 mm, 6,10 g). RPC II,
1683. About very fine.

331  
Cappadocia, Caesarea. Hadrian (117-138). AR Didrachm (20mm, 6.47g, 6h). AD
128. Laureate and cuirassed bust r. R/ Mt. Argaeus surmounted by statue of Helios. RP
C III 3089; Metcalf 93c. Good Fine

332  
Cappadocia, Caesarea. Hadrian (117-138). AR Didrachm (20mm, 5.98g, 12h). AD
128. Laureate head r. R/ Club; star l., crescent r. RPC III 3113; Metcalf 101. Good Fine

333  
Cappadocia, Caesarea. Commodus. AD 177-192. AR Didrachm (21mm, 4.44 g, 1
2h). Struck AD 183-185. AYT M AYP KOMO ANTωNI, laureate head right / YΠATOC ∆
ΠAT ΠA-TPI, Mt. Argaeus surmounted by star. Metcalf, Caesarea 155i; Sydenham, Cae
sarea 372b. Good Fine

334  
Cappadocia, Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Æ (19,64 mm, 8,57 g). RPC I
V, 6860. Good fine.

335  
Cappadocia, Caesaraea. Macrinus (217-218). AR Didrachm (19,01 mm, 4,56 g).
Eusebeia, AD 217. Berk BBS 166, 578 var. (rev. legend; same obv. die); Berk BBS 167,
450 (same obv. die). Good very fine.

336  
Cappadocia, Caesarea. Severus Alexander (222-235 AD). Æ (22,55 mm, 9,48 g).
Year 3 (AD 224). Cf. Syd. 553. BMC -. SNG von Aulock -. SNG Copenhagen -. Very rar
e. Very fine.
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337  
Cappadocia, Caesarea. Severus Alexander (222-235 AD). Æ (24,7 mm, 11,46 g).
RPC VI Online 6736. About very fine.

338  
Cappadocia, Caesarea. Gordian III (238-244). AR Didrachm (21,42 mm, 7,71 g).
SNG Copenhagen 305; Howgego 849. About very fine.

339  
Syria, Hierapolis. Antoninus Pius (138-161). Æ (20,37 mm, 9,46 g). RPC IV, 1069
7 (temporary). Very fine.

340  
Syria, Seleucis and Pieria, Antioch. Augustus (27 BC-AD 14). Æ (25,06 mm, 11,9
5 g). RPC I 4100. Very fine.

341  
Syria, Seleucis and Pieria, Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Æ (21,28 mm, 10,9
3 g). RPC I, 4251. Very fine.

342  
Syria, Seleucis and Pieria, Antiochia ad Orontem. Nero (54-68). Æ (29,12 mm, 14,
84 g). RPC I, 4307. Good very fine.

343  
Syria, Seleucis and Pieria, Antioch. Nero (54-68). Æ (20,13 mm, 8,18 g). RPC I, 4
297. Very fine.

344  
Syria, Seleucis and Pieria, Antioch. Domitian (Caesar, 69-81). Æ (21,33 mm, 5,02
g). RPC II, 2002. Very fine.
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345  
Seleucis and Pieria, Antiochia ad Orontem. Trajan (98-117). Æ (21,21 mm, 12,12
g). RPC III, 3587. Very fine.

346  
Phoenicia, Berytus. Gordian III (238-244). Æ (26mm, 14.54g, 1h). Laureate, drape
d and cuirassed bust r. R/ Facing bust of Astarte between two aquilae; all within tetrastyl
e temple with sculpture along roofline; lion below. RPC VII.2 3557. Dark patina, near VF

347  
Egypt, Alexandria. Philip I (244-249). BI Tetradrachm (22mm, 10.75g), year 6 - R/
Nike. Good Fine

348  
Egypt, Alexandria. Diocletian (284-305). BI Tetradrachm (19mm, 7.27g), year 1 -
R/ Eusebeia. Near VF

349  
Egypt, Alexandria. Maximianus (286-305). BI Tetradrachm (18mm, 7.43g, 12), yea
r 3 - R/ Nike. Good Fine - near VF

350  
Egypt, Alexandria. Maximianus (286-305). BI Tetradrachm (19mm, 8.13g), year 3.
Near VF

351  
Egypt, Alexandria. Maximianus (286-305). BI Tetradrachm (18mm, 6.97g), year 4 -
R/ Alexandria. Good Fine - near VF

352  
Egypt, Alexandria. Maximianus (286-305). BI Tetradrachm (17mm, 7.59g), year 5 -
R/ Tyche. Near VF
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353  
Uncertain mint. Caracalla (198-217). Æ (18,19 mm, 7,57 g). Good fine.

354  
Uncertain mint. Geta (Caesar, 198-209). Æ (16,15 mm, 3,12 g). Good fine.

355  
Anonymous, Rome, c. 225-212 BC. AR Quadrigatus (21mm, 5.72g, 12h). Laureat
e head of Janus. R/ Jupiter, holding sceptre and thunderbolt, in quadriga driven by Victo
ry; ROMA in linear frame below. Crawford 28/3; RBW 68-70; RSC 23. Porous, VF

356  
Anonymous, Rome, c. 225-212 BC. Debased Quadrigatus (17mm, 4.70g, 11h). La
ureate head of Janus. R/ Jupiter, holding sceptre and thunderbolt, in quadriga driven by
Victory; ROMA in linear frame below. Cf. Crawford 28/3. Fair

357  
Anonymous, Rome, after 211 BC. Æ As (33mm, 28.43g, 9h). Laureate head of Ja
nus. R/ Prow of galley r. Crawford 56/2; RBW 200-2. Green patina, Fine - Good Fine

358  
Anonymous, Rome, after 211 BC. Æ Semis (27mm, 20.22g, 11h). Laureate head
of Saturn r. R/ Prow of galley r. Crawford 56/3. Green patina, near VF

359  
Anonymous, Rome, after 211 BC. Æ Semis (26mm, 19.92g, 9h). Laureate head of
Saturn r. R/ Prow of galley r.; S above. Crawford 56/3; RBW 203-4. Green patina, Good
Fine - near VF

360  
Anonymous, unofficial series (?), after 211 BC. Æ Semis (25mm, 8.92g, 12h). Lau
reate head of Saturn r. R/ Prow r.; S before. Cf. Crawford 56/3. Fine
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361  
Anonymous, Sardinia, after 211 BC. Æ Triens (22.5mm, 9.57g). Helmeted head of
Minerva r. R/ Prow of galley r. Crawford 56/4; RBW 207-8. Good Fine

362  
Anonymous, Sardinia, after 211 BC. Æ Triens (24mm, 9.01g, 3h). Helmeted head
of Minerva r. R/ Prow of galley r. Crawford 56/4; RBW 207-8. Green patina, Good Fine -
near VF

363  
Anonymous, Sardinia(?), after 211 BC. Æ Quadrans (19mm, 3.69g, 3h). Head of
Hercules r. R/ Prow of galley r. Cf. Crawford 56/5; RBW 210. Brown patina, Good Fine

364  
Anonymous, Rome, after 211 BC. Unofficial Æ Quadrans (17mm, 4.33g, 1h). Hea
d of Hercules r. R/ Prow of galley r. Cf. Crawford 56/5; cf. RBW 210 (Sardinia). Green p
atina, Good Fine

365  
Anonymous, Rome, after 211 BC. Æ Uncia (22mm, 5.28g, 11h). Helmeted head of
Roma r. R/ Prow of galley r. Crawford 56/7; RBW 215. Green patina, Fine

366  
Anonymous, Rome, after 211 BC. Æ Semuncia (13mm, 1.51g, 3h). Head of Merc
ury r., wearing winged petasus. R/ Prow r. Crawford 56/8; RBW 216. Near VF

367  
Club series, Southeast Italy, 208 BC. AR Victoriatus (17mm, 2.37g, 9h). Laureate
head of Jupiter r. R/ Victory standing r., crowning trophy with wreath; club between. Cra
wford 89/1a; RBW 381; RSC 24b. Good Fine

368  
Roman PB Tessera, c. 3rd-2nd century BC (16mm, 7.62g, 9h). Head of Janus. R/
Horse standing r. Fine
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369  
Roman PB Tessera, c. 3rd-2nd century BC (21mm, 9.18g, 9h). Head of Janus. R/
Horse standing r. Fine

370  
PAE series, Rome, c. 169-158 BC. Æ As (32mm, 24.18g, 2h). Laureate head of b
earded Janus; I above. R/ Prow of galley r.; PAE monogram above. Crawford 176/1; RB
W 742. Fine

371  
Star series, Rome, 169-158 BC. Æ As (30.5mm, 23.00g, 6h). Laureate head of Ja
nus. R/ Prow of galley r.; star above. Crawford 196/1; RBW 842. Good Fine

372  
Star series, Rome, 169-158 BC. Æ Quadrans (17.5mm, 2.50g). Fine

373  
Star series, Rome, 169-158 BC. Æ Quadrans (19mm, 3.48g, 5h). Head of Hercule
s r., wearing lion skin. R/ Prow of galley r.; star to r. Crawford 196/4; RBW 845. Green p
atina, Good Fine - near VF

374  
Anonymous AE Tessarae Copy of AR Denarius, c. 189-180 BC (17mm, 3.18g, 7
h). Helmeted head of Roma r. R/ Victory driving biga r. Cf. Crawford 197/1. Fine
Rare a
nd interesting

375  
Furius Purpurio, Rome, 169-158 BC. AR Denarius (19mm, 3.45g). Helmeted head
of Roma r. R/ Diana or Luna Lucifera, wearing crescent on head, driving galloping biga
r., holding reins and goad; murex shell above. Crawford 187/1; RBW 797; RSC Furia 1
3. Good Fine

376  
C. Papirius Turdus, Rome, 169-158. Æ As (33mm, 21.73g, 11h). Laureate head of
bearded Janus. R/ Prow of galley r.; TVRD above. Crawford 193/1; RBW 826. Green pa
tina, Fine - Good Fine
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377  
Ass series, Rome, 169-158 BC. Æ As (30mm, 17.89g, 6h). Laureate head of Janu
s. R/ Prow r.; above, ass r. Crawford 195/1; RBW 837. Fine

378  
Ass series, Rome, 169-158 BC. Æ Quadrans (19mm, 6.22g, 1h). Head of Herakle
s r., wearing lion skin. R/ Prow r.; above, ass r. Crawford 195/4; RBW 840. Green patin
a, Good Fine

379  
Decimius Flavus, Rome, 150 BC. AR Denarius (17mm, 3.63g). Helmeted head of
Roma r. R/ Diana Lucifera driving galloping biga r., holding reins and whip. Crawford 20
7/1; RBW 890; RSC Decimia 1. Some roughness, near VF

380  
M. Junius Silanus, Rome, 145 BC. AR Denarius (19mm, 3.82g). Helmeted head of
Roma r.; head of ass behind. R/ Dioscuri riding r. Crawford 220/1; RBW 944; RSC Junia
8. Good Fine - near VF

381  
C. Valerius C.f. Flaccus, Rome, 140 BC. AR Denarius (20mm, 4.11g, 3h). Helmete
d head of Roma r. R/ Victory driving galloping biga r. Crawford 228/2; RBW 956; RSC V
aleria 7. About VF

382  
P. Aelius Paetus, Rome, 138 BC. AR Denarius (18.5mm, 3.49g). Helmeted head o
f Roma r. R/ The Dioscuri riding r. Crawford 233/1; RBW 968; RSC Aelia 3. Good Fine

383  
L. Antestius Gragulus, Rome, 136 BC. AR Denarius (18mm, 3.96g). Helmeted he
ad of Roma r. R/ Jupiter driving quadriga r., holding reins and sceptre and preparing to h
url thunderbolt. Crawford 238/1; RBW 980; RSC Antestia 9. Good Fine - near VF

384  
L. Opimius, Rome, 131 BC. AR Denarius (18mm, 3.87g, 3h). Helmeted head of R
oma r.; tripod behind. R/ Victory driving galloping quadriga r., holding reins and wreath.
Crawford 253/1; RBW 1036; RSC Opimia 12. Good Fine
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385  
Q. Caecilius Metellus, Rome(?), 130 BC. Æ Semis (21mm, 7.48g, 5h). Laureate h
ead of Saturn r. R/ Prow r.; Q•(MET) above. Crawford 256/2a; RBW 1043. Fine - Good
Fine

386  
M. Porcius Laeca, Rome, 125 BC. AR Denarius (18mm, 3.87g, 3h). Helmeted hea
d of Roma r. R/ Libertas driving quadriga r., holding reins and vindicta; above, Victory fly
ing l., crowning Libertas. Crawford 270/1; RBW 1088; RSC Porcia 3. Good Fine

387  
Q. Minucius Rufus, Rome, 122 BC. AR Denarius (19mm, 3.85g, 5h). Helmeted he
ad of Roma r. R/ Dioscuri on horseback riding r. Crawford 277/1; RBW 1099; RSC Minu
cia 1. Near VF

388  
T. Cloelius, Rome, 98 BC. AR Quinarius (15mm, 1.33g, 11h). Laureate head of Ju
piter r. R/ Victory standing r. crowning trophy; before trophy, bound captive seated l., he
ad facing; carnyx to r., Q in exergue. Crawford 332/1a; cf. RBW 1191; RSC Cloulia 2. V
F

389  
C. Egnatuleius C.f. 97 BC. AR Quinarius (16mm, 1.60 g, 6h). Rome mint. Laureat
e head of Apollo right / Victory standing left, erecting trophy. Crawford 333/1; King 36; S
ydenham 588; Egnatuleia 1. VF

390  
D. Silanus L.f., Rome, 91 BC. Æ As (26mm, 11.97g, 9h). Laureate head of bearde
d Janus. R/ Prow of galley r. Crawford 337/5; RBW 1234. Fine - Good Fine

391  
L. Calpurnius Piso Frugi, Rome, 90 BC. AR Denarius (19mm, 3.61g, 6h). Laureate
head of Apollo r. R/ Horseman galloping r., holding palm branch and reins. Crawford 34
0/1; RSC Calpurnia 12. Edge slightly chipped, near VF

392  
Q. Titius, Rome, 90 BC. AR Quinarius (13mm, 1.83g, 6h). Draped and winged bus
t of Victory r. R/ Pegasus springing r. Crawford 341/3; RBW 1276; RSC Titia 3. Fine - G
ood Fine

VICTORIA NUMISMATICS •
Auction 3 •
22 November 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

393  
Q. Titius, Rome, 90 BC. AR Quinarius (14mm, 1.70g). Fine

394  
Roman PB Tessera, c. 1st century BC - 1st century AD (16mm, 2.61g). Radiate an
d draped bust of Sol(?) r. R/ Blank. Near VF

395  
Augustus (27 BC-AD 14). Æ Quadrans (16mm, 3.11g, 6h). Rome. Lamia, Silius, a
nd Annius, moneyers, 9 BC. Cornucopia flanked by S-C. R/ Garlanded altar. RIC I 422.
Green patina, VF

396  
Augustus (27 BC-AD 14). AR Denarius (18,51 mm, 3,07 g). Pergamum, 27 BC. RI
C 475; RSC 28. Fine.

397  
Claudius (41-54). Æ Quadrans (17mm, 3.08g, 6h). Rome, AD 42. Hand l., holding
scales; PNR below. R/ Legend around large S • C. RIC I 91. Green patina. VF

398  
Nero (54-68). AR Denarius (16,79 mm, 3,33 g). Rome, AD 67-68. RIC 69. About v
ery fine.

399  
Nero (54-68). Æ Quadrans (15mm, 2.47g, 6h). Rome, AD 65. Helmet on column;
shield r., spear behind. R/ Branch between S C. RIC I 317. Green patina, Good Fine

400  
Vespasian (69-79). AR Denarius (17,86 mm, 3,39 g). Rome, AD 75. RIC 772; RS
C 366. Very fine.
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401  
Vespasian (69-79). AR Denarius (18,26 mm, 3,33 g). Rome, AD 76. RIC 849; RS
C 222. Very fine.

402  
Vespasian (69-79). AR Denarius (17,57 mm, 3,34 g). Rome, AD 69-70. RIC 2; RS
C 226. About very fine.

403  
Vespasian (69-79). AR Denarius (16,73 mm, 3,38 g). Rome, AD 70. RIC 29; RSC
94h. Very fine.

404  
Titus (79-81). AR Denarius (17,72 mm, 3,14 g). Rome, AD 79. RIC 46. About very
fine.

405  
Divus Titus (died AD 81). AR Antoninianus (20,39 mm, 4,76 g). Rome, AD 250/1.
RIC 81a (Decius). Good very fine.

406  
Domitian (81-96). AR Denarius (17,82 mm, 3,14 g). Rome, AD 90.RIC 148; RSC 2
62. Very fine.

407  
Domitian (81-96). Æ As (27mm, 10.91g). Rome, AD 85. Laureate bust r., wearing
aegis. R/ Victory advancing l., holding round shield inscribed S P/Q R. Cf. RIC II 302a.
Fine

408  
Nerva AD 96-98. AR Denarius (16,43 mm, 3,24 g).Rome. RIC 19. Very fine.
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409  
Nerva (96-98). AR Denarius (18,11 mm, 3,46 g). Rome, AD 96. RIC 3; RSC 25. A
bout very fine.

410  
Trajan (98-117). AR Denarius (17,28 mm, 2,88 g). Rome. RIC 96. Good fine.

411  
Trajan (98-117). AR Denarius (16,88 mm, 3,21 g). Rome, AD 108-109. RIC 121; R
SC 81. Good very fine.

412  
Trajan (98-117). AR Denarius (17,21 mm, 2,68 g). Rome, 101-102. RIC 52; RSC 2
28a. Very fine.

413  
Trajan (98-117). AR Denarius (17,51 mm, 3,05 g). Rome, AD 108-109. RIC 121; R
SC 81. Very fine.

414  
Trajan (98-117). AR Denarius (18,73 mm, 3,32 g). Rome, 114-6. RIC II 337; RSC
270. Very fine.

415  
Trajan (98-117). AR Denarius (17,68 mm, 3,37 g). Rome, AD 115-116. RIC 343. G
ood very fine.

416  
Trajan (98-117). Æ Quadrans (15mm, 2.45g, 12h). Rome, c. 98-102. Laureate bus
t of Hercules r., draped with lion's skin. R/ Club. RIC II 699. Green patina, near VF
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417  
Trajan (98-117). Æ Quadrans (14.5mm, 2.24g, 6h). Rome, c. 98-102. Diademed b
ust of Hercules r., wearing lion skin. R/ Boar walking r. RIC II 702. Near VF

418  
Hadrian (117-138). Æ Quadrans (15,17 mm, 2,22 g). RIC 977. Very fine.

419  
Hadrian (117-138). AR Denarius (17,68 mm, 3,01 g). Rome. RIC 173. Very fine.

420  
Hadrian (117-138). AR Denarius (16,56 mm, 3,26 g). Rome, AD 119-122. RIC 13
3. Very fine.

421  
Hadrian (117-138). AR Denarius (16,61 mm, 3,16 g). Rome, AD 125-128. RIC 16
9. About very fine.

422  
Hadrian (117-138). AR Denarius (17,77 mm, 2,99 g). RIC 46.

423  
Hadrian (117-138). AR Denarius (19,61 mm, 3,15 g). Rome, c. 128-132. RIC 345;
RSC 363a. Very fine.

424  
Hadrian (117-138). AR Denarius (17,57 mm, 3,19 g). Rome, 120-124. RIC 110; R
SC 1162c. Very fine.
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425  
Hadrian (117-138). AR Denarius (16,84 mm, 2,97 g). Rome, AD 134/5-138. RIC 2
41A; RSC 716. Very fine.

426  
Hadrian (117-138). AR Denarius (16,95 mm, 3,37 g). Rome, AD 134-138. RIC 26
4; RSC 1304. Very fine.

427  
Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (17,09 mm, 3,00 g). Rome. RIC 65a. Very
fine.

428  
Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (15,99 mm, 3,05 g). Rome, AD 144. RIC
102d; RSC 1090a. Very fine.

429  
Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (17,14 mm, 2,98 g). Rome. RIC 10. Very f
ine.

430  
Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (16,61 mm, 2,91 g). Rome. RIC 136. Very
fine.

431  
Antoninus Pius (138-161). Æ As (28mm, 12.14g, 6h). Rome, 140-4. Laureate hea
d r. R/ Felicitas standing l., holding caduceus and branch. RIC III 679. Green patina, ne
ar VF

432  
Antoninus Pius (138-161). Æ As (26mm, 11.68g). Rome, 140-4. Laureate head r.
R/ Felicitas standing l., holding caduceus and branch. RIC III 679. Fine - Good Fine
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433  
Diva Faustina Senior (died 140/1). AR Denarius (17,77 mm, 3,42 g). Rome. RIC 3
51 (Pius). Very fine.

434  
Diva Faustina Senior (died 140-141). AR Denarius (16,07 mm, 2,96 g). Rome. RI
C 363 (Pius). About very fine.

435  
Marcus aurelius (161-180). Æ Sestertius (30,81 mm, 24,56 g). Rome, AD 161. RI
C 796. About very fine.

436  
Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (18,08 mm, 3,53 g). RIC 231, RSC 126.
About very fine.

437  
Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (16,99 mm, 3,27 g). Rome, AD 178. RIC
424; RSC 151. Very fine.

438  
Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (17,28 mm, 3,28 g). RIC 231, RSC 126.
Very fine.

439  
Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (17,28 mm, 3,09 g). Rome, AD 172. RIC
259; RSC 280. Very fine.

440  
Faustina Junior (Augusta, 147-175). AR Denarius (16,92 mm, 3,33 g). Rome, AD
147-176. RIC 698 (Aurelius). Very fine.
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441  
Faustina Junior (Augusta, 147-175). AR Denarius (16,88 mm, 3,54 g). Rome. RIC
495a (Pius). Very fine.

442  
Lucilla (Augusta, 164-182). Æ Sestertius (30,05 mm, 26,99 g). Rome, AD 164-16
7. RIC 1751 (Aurelius). About very fine.

443  
Crispina (Augusta, 178-182). AR Denarius (16,91 mm, 2,71 g). Rome. Draped bus
t r. R/ Ceres standing l., holding grain ears and torch. RIC 276 (Commodus). Very fine.

444  
Crispina (Augusta, 178-182). Æ As (26.5mm, 13.00g, 11h). Rome. Draped bust r.
R/ Juno standing l., holding patera and sceptre. RIC III 680 (Commodus). Good Fine / F
ine

445  
Septimius Severus (193-211). AR Denarius (16,07 mm, 3,00 g). Rome, AD 198-20
0. RIC 152. About very fine.

446  
Septimius Severus (193-211). AR Denarius (17,94 mm, 3,68 g). Rome, AD 201. R
IC 176. Very fine.

447  
Septimius Severus (193-211). AR Denarius (17,28 mm, 3,55 g). Rome, AD 193-19
4. RIC 24; RSC 752.

448  
Septimius Severus (193-211). Æ As (23mm, 9.13g, 6h). Rome, AD 196. Laureate
head r. R/ Mars standing r., holding spear and shield set on ground; cuirass to l. RIC IV
716. Green patina, Fine - Good Fine
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449  
Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (17,54 mm, 3,17 g). Rome, AD 20
7-211. RIC IV 522 (Septimius Severus); RSC 55. Very fine.

450  
Caracalla (198-217). AR Denarius (17,14 mm, 2,36 g). Rome, AD 207. RIC 95. G
ood fine.

451  
Caracalla (198-217). AR Denarius (17,72 mm, 2,85 g). Rome, AD 213. RIC 236.
Good fine.

452  
Caracalla (198-217). AR Denarius (17,94 mm, 2,67 g). Rome, AD 212. RIC 193. V
ery fine.

453  
Caracalla (198-217). AR Denarius (18,43 mm, 2,98 g). Rome, AD 206-210. RIC 1
75. Very fine.

454  
Caracalla (Caesar, 196-198). AR Denarius (17,28 mm, 2,71 g). Rome, AD 198. RI
C 25a (Septimius Severus). Very fine.

455  
Caracalla (198-217). AR Denarius (17,86 mm, 3,84 g). Rome, AD 208. RIC IV 10
7; RSC 511. Very fine.

456  
Plautilla (Augusta, 202-205). AR Denarius (17,81 mm, 3,03 g). Rome. RIC 363b
(Caracalla). Very fine.
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457  
Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (17,61 mm, 3,09 g). Rome. Bare head and
draped bust r. R/ Geta standing l., holding baton and scepter; trophy to r. RIC 18 (Septi
mius Severus); RSC 157b. Very fine.

458  
Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (17,77 mm, 3,30 g). Rome. RIC 15b. Very fi
ne.

459  
Geta (209-211). AR Denarius (19,24 mm, 2,56 g). Roma, AD 211. RIC 78a. Very fi
ne.

460  
Macrinus (217-218). AR Denarius (20mm, 1.83g, 6h). Rome, AD 218. Laureate an
d cuirassed bust r. R/ Annona standing l., holding cornucopia and grain ears over modiu
s containing grain ears set on ground to l. RIC IV 26; RSC 47. Near VF

461  
Elagabalus (218-222). AR Denarius (18,57 mm, 2,37 g). Rome, AD 219. RIC 100.
Very fine.

462  
Elagabalus (218-222). AR Denarius (18,66 mm, 3,74 g). Rome, AD 218. RIC 8. A
bout very fine.

463  
Elagabalus (218-222). AR Denarius (18,37 mm, 3,46 g). Antioch, AD 218-219. RI
C 187; RSC 15. Good very fine.

464  
Elagabalus (218-222 AD). AR Antoninianus (20,07 mm, 5,20 g). Rome, AD 218. R
IC 1. Good very fine.
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465  
Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). AR Denarius (18,43 mm, 3,13 g). Rome, AD 2
18-220. RIC 263 (Elagabalus). Very fine.

466  
Severus Alexander (222-235). AR Denarius (18,61 mm, 2,94 g), Rome, AD 231-2
35. RIC 246. Very fine.

467  
Severus Alexander (222-235). AR Denarius (16,96 mm, 2,95 g). Rome, AD 226. R
IC 133. Very fine.

468  
Severus Alexander (222-235). AR Denarius (17,72 mm, 3,25 g). Rome, AD 222-2
28. RIC 127. Very fine.

469  
Severus Alexander (222-235). AR Denarius (19,64 mm, 3,25 g). Rome, AD 232. R
IC 240; RSC 89. Very fine.

470  
Severus Alexander (222-235). Æ Sestertius (28,48 mm, 18,48 g). Rome, AD 222-
231. RIC 592. Good fine.

471  
Severus Alexander (222-235). Æ Sestertius (26,77 mm, 16,20 g). Rome. RIC 635.
About very fine.

472  
Divus Severus Alexander (died AD 235). AR Antoninianus (20,08 mm, 3,21 g). Ro
me, AD 250-251. RIC 98 (Decius). About very fine.
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473  
Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Æ Sestertius (28,26 mm, 20,14 g). Rome, AD
222-235. RIC 668 (Alexander). About very fine.

474  
Julia Mamaea (Augusta, 222-235). AR Denarius (19,46 mm, 2,85 g). Rome. RIC 3
35 (Alexander).Very fine.

475  
Maximinus I (235-238). Æ Sestertius (27,17 mm, 22,50 g). Rome, AD 236-237. RI
C 67. About very fine.

476  
Maximinus I (235-238). AR Denarius (19,31 mm, 2,64 g). Rome. RIC 16; RSC 99
a. About very fine.

477  
Maximinus I (235-238). AR Denarius (18,80 mm, 2,29 g). Rome, 235-236. RIC 16.
Very fine.

478  
Gordian III (238-244). Æ As (28,41 mm, 12,74 g). Rome, AD 241-244. RIC 298b.
About very fine.

479  
Gordian III (238-244). Æ Sestertius (28,37 mm, 23,06 g). Rome, AD 242. RIC 30
2. Very fine.

480  
Gordian III (238-244). AR Denarius (19,82 mm, 3,71 g). Rome, AD 241. LRIC 130;
RSC 340. Very fine.
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481  
Gordian III (238-244). AR Denarius (19,17 mm, 2,74 g). Rome, AD 241. RIC 115;
RSC 243. Very fine.

482  
Gordian III (238-244). AR Denarius (19,77 mm, 2,11 g), Rome, AD 240. RIC 130.
Very fine.

483  
Gordian III (238-244). AR Denarius (18,99 mm, 2,95 g). Rome, AD 240. RIC 127;
RSC 69. Very fine.

484  
Gordian III (238-244). AR Denarius (20,77 mm, 4,14 g). Rome, AD 241. Laureate,
draped and cuirassed bust r. R/ Emperor, in military attire, standing r., holding transvers
e spear and globe. RIC 115; RSC 243. Very fine.

485  
Gordian III (238-244). AR Antoninianus (20,35 mm, 5,05 g). Rome, AD 238-239. R
IC 2. Very fine.

486  
Gordian III (238-244). AR Antoninianus (22,12 mm, 5,55 g). Rome, AD 244. RIC I
V 151; RSC 327. Very fine.

487  
Gordian III (238-244). AR Antoninianus (21,02 mm, 4,35 g). Antioch, AD 242-244.
RIC 213; RSC 167. About very fine.

488  
Gordian III (238-244). Æ Sestertius (28mm, 19.29g, 12h). Rome, 243-4. Laureate,
draped and cuirassed bust r. R/ Fortuna seated l., holding rudder and cornucopia; wheel
beside throne. RIC IV 331a. Fine
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489  
Philip I (244-249). AR Antoninianus (20,88 mm, 3,78 g). Rome, AD 246-247. RIC
44b; RSC 169. Very fine.

490  
Gordian III (238-244). AR Antoninianus (19,86 mm, 3,00 g). Rome. RIC 56. Good
fine.

491  
Philip I (244-249). AR Antoninianus (21,21 mm, 4,22 g). Rome, AD 244. RIC 41; R
SC 102. Very fine.

492  
Philip I (244-249). AR Antoninianus (21,86 mm, 4,03 g). Rome, AD 246. RIC 31.
Good fine.

493  
Otacilia Severa (Augusta, 244-249). AR Antoninianus (21,11 mm, 4,06 g). Rome,
AD 248. RIC 116b (Philip I). Very fine.

494  
Philip II (247-249). Æ Sestertius (27,97 mm, 15,58 g). Rome, AD 247-249. RIC 26
8a var (obv. legend). Very fine.

495  
Philip II (247-249). Æ Sestertius (24,93 mm, 13,75 g). Rome, AD 248. RIC 264a.
Very fine.

496  
Trajan Decius (249-251). AR Antoninianus (21,28 mm, 4,13 g). Rome, AD 249-25
1. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Dacia standing l., holding staff with ass’s he
ad. RIC 12b; RSC 16. Very fine.
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497  
Trajan Decius (249-251). AR Antoninianus (22,44 mm, 5,74 g). Rome, AD 249-25
0. Radiate draped and cuirassed bust r. R/ Emperor on horse riding l., with hand raised i
n salute and holding scepter. RIC 11b; RSC 4. Good very fine.

498  
Trajan Decius (249-251). AR Antoninianus (21,32 mm, 3,81 g), Rome, AD 250. R
adiate and cuirassed bust r. R/ Dacia standing front, head l., holding signum. RIC 13; R
SC 27. Very fine.

499  
Trajan Decius (249-251). AR Antoninianus (21,62 mm, 4,35 g). Rome, AD 249-25
0. Radiate draped and cuirassed bust r. R/ Emperor on horse riding l., with hand raised i
n salute and holding scepter. RIC 11b; RSC 4. Very fine.

500  
Herennia Etruscilla (249-251 AD). Æ Sestertius (26,85 mm, 16,22 g). RIC 136b (D
ecius). Very fine.

501  
Herennius Etruscus (Caesar, 249-251). AR Antoninianus (19,42 mm, 3,88 g). Ro
me, AD 251. RIC IV 143 (Trajan Decius); RSC 14. About very fine.

502  
Herennius Etruscus (Caesar, 249-251). AR Antoninianus (20,26 mm, 4,10 g). Ro
me, AD 250. RIC IV 143 (Decius). Very fine.

503  
Trebonianus Gallus (251-253). AR antoninianus (21,37 mm, 3,66 g). Rome. RIC 4
1. About very fine.

504  
Trebonianus Gallus (251-253). AR Antoninianus (20,04 mm, 3,50 g). Rome, AD 2
51-253. RIC 31; RSC 17. Very fine.
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505  
Valerian I (253-260). AR Antoninianus (20,88 mm, 2,43 g). Cologne. RIC 12. Abou
t very fine.

506  
Gallienus (253-268 A). Æ Antoninianus (18,88 mm, 3,40 g). Rome. RIC 164. Very
fine.

507  
Gallienus (253-268). Antoninianus (21mm, 3.77g, 11h). Samosata, 255-256. Radi
ate, draped and cuirassed bust r. R/ Valerian and Gallienus standing facing each other,
sacrificing over altar. RIC V 447; RSC 792b. VF

508  
Salonina (Augusta, 254-268). BI Antoninianus (21,02 mm, 4,75 g). Antioch. RIC 9
2 (Gallienus); RSC 67. Good very fine.

509  
Victorinus (260-269). AR Antoninianus (19mm, 3.41g, 1h). Colonia Agrippinensis,
269-70. Radiate and cuirassed bust r. R/ Salus standing r., holding snake she feeds out
of patera in her r. hand. RIC V 67. VF

510  
Claudius II (268-270). Æ Antoninianus (19,9 mm, 3,89 g). Rome. For the type RIC
94. Good fine.

511  
Claudius II (268-270). Antoninianus (23mm, 2.80g). Rome - R/ Annona. Good Fin
e

512  
Claudius II (268-270). BI Antoninianus (18,81 mm, 3,90 g). Siscia. RIC 178 var. Fi
ne.
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513  
Claudius II (268-270). Æ Antoninianus (19,42 mm, 3,70 g). Antioch, AD 268-270.
RIC 205 var. (obv. bust). Rare. Good fine.

514  
Claudius II (268-270). Æ Antoninianus (21,9 mm, 3,71 g). Antioch. RIC 214. Good
fine.

515  
Claudius II (268-270). Æ Antoninianus (19,24 mm, 3,62 g). Antioch. RIC 214 var.
(?). Fair.

516  
Claudius II (268-270). BI Antoninianus (19,06 mm, 3,41 g). Antioch. RIC 212. Fin
e.

517  
Claudius II (268-270). Antoninianus (19.5mm, 3.41g, 12h). Antioch - R/ Aequitas.
Good Fine

518  
Aurelian (270-275). Æ Antoninianus (19,97 mm, 3,65 g). Antioch 272-273. RIC 38
6. About very fine.

519  
Aurelian (270-275). Æ Antoninianus (21,24 mm, 4,03 g). Rome. RIC online 1699.
Very fine.

520  
Aurelian (270-275). BI Antonianus (19,61 mm, 2,80 g). Siscia, AD 272-274. RIC 2
16. Very fine.
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521  
Aurelian (270-275). Antonianus (22mm, 3.57g, 6h). Siscia, AD 274. Radiate and c
uirassed bust r. R/ Emperor standing r., clasping hands with Concordia standing l.; T-sta
r. RIC V 244. Green patina, VF

522  
Aurelian with Vabalathus (270-275). Æ Antoninianus (19,28 mm, 3,45 g). Antioch,
AD 270-275. RIC 381. About very fine.

523  
Aurelian with Vabalathus (270-275). BI Antoninianus (19,71 mm, 3,14 g). Antioch,
AD 270-275. RIC 381. Very fine.

524  
Aurelian with Vabalathus (270-275). BI Antoninianus (22,01 mm, 2,62 g). Antioch,
AD 270-275. RIC 381. About very fine.

525  
Aurelian with Vabalathus (270-275). Æ Antoninianus (20,37 mm, 2,65 g). Antioch,
AD 270-275. RIC 381. About very fine.

526  
Aurelian with Vabalathus (270-275). BI Antoninianus (19,64 mm, 2,87 g). Antioch,
AD 270-275. RIC 381. About very fine.

527  
Florianus (276). AR Antoninianus (21,64 mm, 3,49 g). Cuirassed, radiate and drap
ed bust r. R/ Virtus standing r., holding spear and globe; in exergue, XXIS. RIC 47. Very
fine.

528  
Probus (276-282). Æ Antoninianus (22,04 mm, 3,81 g). Rome, AD 281. RIC 200.
About very fine.
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529  
Probus (276-282). Antoninianus (21mm, 3.24g, 6h). Rome - R/ Roma seated. Goo
d Fine - near VF

530  
Probus (276-282). Æ Antoninianus (20,26 mm, 3,59 g). Siscia. RIC 712. Very fine.

531  
Probus (276-282). Antoninianus (22.5mm, 3.57g, 6h). Ticinum. Radiate, draped a
nd cuirassed bust r. R/ Fides standing r., holding signum in each hand and Sol standing
l., raising hand and holding globe; SXXT. RIC V 323. Near VF

532  
Probus (276-282). Æ Antoninianus (20,59 mm, 4,20 g). Tripolis, AD 280. RIC 927.
About very fine.

533  
Probus (276-282). Æ Antoninianus (19,75 mm, 4,08 g). Antioch. RIC 922. Good fi
ne.

534  
Probus (276-282). Æ Antoninianus (19,46 mm, 2,70 g). Antioch. RIC 922. Very fin
e.

535  
Carinus (283-285). Æ Antoninianus (18,7 mm, 3,16 g). Antioch. RIC 325. Good fin
e.

536  
Diocletian (284-305). Antoninianus (22mm, 3.70g, 6h). Lugdunum, 285-286. Radi
ate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing facing, head l., holding sceptre an
d thunderbolt; B/-. RIC V 41. VF
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537  
Diocletian (284-305). Æ Follis (24,95 mm, 8,32 g). Cyzicus, AD 295-296. RIC 10a.
About very fine.

538  
Diocletian (284-305). Æ Follis (27,97 mm, 8,96 g). Cyzicus, AD 295-296. RIC 10a.
About very fine.

539  
Diocletian (284-305). Æ Follis (25,79 mm, 8,03 g). Heraclea, AD 295-261. RIC 19
a. Good fine.

540  
Diocletian (284-305). Æ Follis (23,06 mm, 8,95 g). Antioch. RIC 54a. Very fine.

541  
Diocletian (284-305). Æ Antoninianus (20,15 mm, 4,92 g). Cyzicus, AD 285-293.
RIC 323. About very fine.

542  
Diocletian (284-305). Æ Antoninianus (20,81 mm, 3,67 g). Ticinum, AD 285. RIC 2
22. About very fine.

543  
Maximianus (286-305). Æ Follis (26,26 mm, 9,68 g). Rome, AD 300-301. RIC 100
b. About very fine.

544  
Maximianus (286-305). Æ Follis (25,24 mm, 10,54). Heraclea, AD 297-298. RIC 1
9b corr. Good fine.
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545  
Maximianus (286-305). Æ Antoninianus (17,63 mm, 3,13 g). Siscia, AD 289-290.
RIC 580. Very fine.

546  
Maximianus (286-305). Æ Antoninianus (19,93 mm, 3,23 g). Cyzicus, AD 293. RI
C 607. Very fine.

547  
Galerius (Caesar, 293-305). Æ Follis (27,17 mm, 9,83 g). Heraclea. RIC 18b. Very
fine.

548  
Galerius (Caesar, 293-305). Æ Antoninianus (21,13 mm, 3,48 g). Rome. RIC 19b.
About very fine.

549  
Galerius (Caesar, 293-305). Æ Antoninianus (20,22 mm, 3,00 g). Heraclea, AD 29
5-261. RIC 16 var. Very fine.

550  
Galerius (Caesar, 293-305). Æ Antoninianus (19,53 mm, 3,04 g). Heraclea, AD 29
5-261. RIC 16. About very fine.

551  
Galerius (Caesar 293-305 AD). BI Follis (25,39 mm, 10,31 g). Siscia, AD 302. RIC
137b. About very fine.

552  
Galerius (305-311). Æ Follis (23,61 mm, 6,95 g). Alexandria, AD 308-310. RIC 10
1a. Very fine.
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553  
Galerius (305-311). Æ Follis (26,84 mm, 9,53 g). Cyzicus, AD 305-306. RIC 21b.
About very fine.

554  
Licinius I (308-324). Æ Follis (18,39 mm, 3,91 g). Heraclea, AD 321-324. RIC 52.
Very fine.

555  
Licinius(?) (308-324). Æ Follis (22,04 mm, 2,26 g). Heraclea, AD 313. RIC 73. Go
od fine.

556  
Licinius I (308-324). Æ Follis (18,59 mm, 2,95 g). Heraclea, AD 316-317. RIC 15.
Very fine.

557  
Licinius I (308-324). Æ Follis (17,71 mm, 2,86 g). Heraclea, AD 318-320. RIC 48 v
ar. (bust l.). About very fine.

558  
Licinius I (308-324). Æ Antoninianus (19,46 mm, 2,70 g). Heraclea, AD 321-324.
RIC 52. Good fine.

559  
Licinius II (Caesar, 317-324). Æ Follis (18,75 mm, 2,73 g). Cyzicus, 318-320 AD.
RIC 18. Very fine.

560  
Licinius II (Caesar, 317-324). Æ Follis (17,01 mm, 2,67 g). Heraclea. RIC 49. Very
fine.
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561  
Licinius II (Caesar, 317-324). Æ Follis (19,46 mm, 3,21 g). Cyzicus, AD 318-320.
RIC 18. Good fine.

562  
Maximinus II (310-313). Æ Follis (22,37 mm, 6,58 g). Antioch, AD 308-309. RIC 1
06a. Very fine.

563  
Maxentius (306-312). Æ Follis (24,81 mm, 6,07 g). Aquileia, AD 307. RIC 113. Ab
out very fine.

564  
Maxentius (306-312). Æ Follis (24,44 mm, 5,14 g). Ostia, AD 309-312. RIC 35. Go
od fine.

565  
Constantine I (307-337). Æ Follis (19mm, 3.25g, 6h). Treveri, AD 326. Laureate h
ead r. R/ Two-towered camp gate, star above; STR-pellet within crescent. RIC VII 475.
VF

566  
Constantine I (306-337). Æ Follis (17,13 mm, 2,39 g). Arles, AD 319-320. RIC 20
5. About very fine.

567  
Constantine I (306-337). Æ Follis (17,57 mm, 3,46 g). Siscia, AD 318. RIC 54. Go
od fine.

568  
Constantine I (306-337). Æ Follis (18,26 mm, 2,63 g). Siscia, AD 319. RIC 59. Go
od fine.
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569  
Constantine I (306-337). Æ Follis (17,37 mm, 3,39 g). Siscia, AD 319. RIC VII 61
var. (shield on arm). About very fine.

570  
Constantine I (306-337). Æ Follis (17,45 mm, 2,59 g). Thessalonica. RIC 154. Ver
y fine.

571  
Constantine I (306-337). Æ Follis (18,17 mm, 2,92 g). Thessalonica, AD 324. RIC
513. About very fine.

572  
Constantine I (307/310-337). Æ Follis (19mm, 3.61g, 6h). Nicomedia, 328-9. Diad
emed head r. R/ Camp-gate with two turrets; star above; SMNA. RIC VII 153. Dark patin
a, near EF

573  
Constantine I (306-337). Æ Follis (14,28 mm, 2,14 g). Nicomedia, AD 330-335. Co
mmemorative series. RIC 195. Good fine.

574  
Constantine I (306-337). Æ Follis (16,4 mm, 2,13 g). Nicomedia, AD 330-335. Co
mmemorative series. RIC 196. About very fine.

575  
Constantine I (306-337). Æ Follis (17,13 mm, 2,72 g). Constantinople, AD 330-33
3. RIC 59. Good fine.

576  
Constantine I (306-337). Æ Follis (18,59 mm, 3,28 g). Cyzicus, AD 313-315. RIC
8. Very fine.
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577  
Constantine I (306-337). Æ Follis (17,23 mm, 2,94 g). Cyzicus, AD 324-325. RIC
24. Very fine.

578  
Constantine I (306-337). Æ Follis (17,79 mm, 3,51 g). Cyzicus, AD 326-327. RIC
44. Very fine.

579  
Constantine I (306-337). Æ Follis (16,25 mm, 2,06 g). Cyzicus, AD 331-334. Com
memorative series. RIC 93. Good fine.

580  
Constantine I (306-337). Æ Follis (17,45 mm, 2,05 g). Heraclea, AD 330-335. RIC
126. Very fine.

581  
Constantine I (306-337). Æ Follis (16,95 mm, 1,90 g). Heraclea, AD 330-333. Co
mmemorative series. RIC 135. About very fine.

582  
Constantine I (306-337). Æ Follis (18,26 mm, 2,96 g). Antioch, 326-327. RIC 63. A
bout very fine.

583  
Constantine I (306-337). Æ Follis (19,1 mm, 3,27 g). Antioch, 325-326. RIC 84. Ab
out very fine.

584  
Constantine I (306-337). Æ Follis (16,08 mm, 2,27 g). Antioch, AD 330-335. RIC 8
6. About very fine.
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585  
Constantine I (306-337). Æ Follis (17,35 mm, 1,90 g). Antioch, AD 330-335. RIC 8
6. Very fine.

586  
Constantine I (306-337). Æ Follis (14,44 mm, 1,56 g). Antioch, Ad 330-335. RIC 8
6. About very fine.

587  
Constantine I (306-337). Æ Follis (17,5 mm, 2,35 g). Antioch, AD 330-333. Comm
emorative series. RIC 92. Good fine.

588  
Constantine I (306-337). Æ Follis (17,39 mm, 3,22 g). Antioch, AD 330-333. Com
memorative series. RIC 92. About very fine.

589  
Constantine I (306-337). Æ Follis (14,56 mm, 1,24 g). Antioch, AD 330-333. Com
memorative series. RIC 92. Very fine.

590  
Constantine I (306-337). Æ Follis (16,4 mm, 2,69 g). Antioch, AD 330-333. Comm
emorative series. RIC 92. Very fine.

591  
Constantine I (306-337). Æ Follis (17,82 mm, 2,40 g). Antioch, AD 330-333. Com
memorative series. RIC 92. Good fine.

592  
Constantine I (306-337). Æ Follis (15,75 mm, 2,40 g). Alexandria. RIC 58. Very fin
e.
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593  
Constantine I (306-337). Æ Follis (16,03 mm, 3,42 g). Uncertain mint. RIC 216 (Tri
er). About very fine.

594  
Constantine I (306-337). Æ follis (14,37 mm, 1,13 g). Uncertain mint. For the type
RIC 86 (antioch). Good fine.

595  
Constantine I (306-337). Æ Follis (15,57 mm, 1,83 g). Uncertain mint. Commemor
ative series. For the type RIC 196 (Nicomedia). Good fine.

596  
Divus Constantine I (died AD 337). Æ Follis (12,8 mm, 1,17 g). Constantinople, A
D 330. RIC 37. Good fine.

597  
Divus Constantine I (died AD 337). Æ Follis (14,78 mm, 1,24 g). Constantinople,
AD 330. RIC 37. Good fine.

598  
Divus Constantine I (died 337). Æ (15mm, 1.64g, 6h). Antioch, 337-340. Veiled he
ad of Constantine r. R/ Constantine in quadriga r.; star and manus Dei above; SMANZ.
RIC VIII 37. Green patina, VF

599  
Divus Constantine I (died AD 337). Æ Follis (13,35 mm, 1,32 g). Antioch, AD 347-
348. RIC 112. Good fine.

600  
Divus Constantine I (died AD 337). Æ Follis (13,98 mm, 1,21 g). Antioch, AD 347-
348. RIC 112. Good fine.
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601  
Divus Constantine I (died AD 337). Æ (15.5mm, 2.03g, 12h). Antioch, 337-340. Ve
iled head of Constantine r. R/ Constantine in quadriga r.; star and manus Dei above; SM
AN[…]. RIC VIII 37. Near VF

602  
Divus Constantine I (died AD 337). Æ Follis (13,93 mm, 0,86 g). Uncertain mint. F
or the type RIC 57 (Nicomedia). About very fine.

603  
Helena (324-338/30). Æ Follis (18,39 mm, 2,53 g). Antioch, AD 327-328. RIC 80.
Very fine.

604  
Helena (Augusta, 324-328/30). Æ Follis (18mm, 3.17g, 12h). Antioch(?). Diademe
d and draped bust r. R/ Securitas standing l., holding olive branch; […]. Cf. RIC VII 82.
Green patina, Good Fine - near VF

605  
Crispus (Caesar, 316-326). Æ Follis (17,28 mm, 3,61 g). Nicomedia, AD 324-325.
RIC 122. About very fine.

606  
Crispus (Caesar, 317-326). Æ Follis (18,62 mm, 3,71 g). Siscia, AD 320-321. RIC
161. Good very fine.

607  
Delmatius (nephew of Constantine I). Æ Follis (15,13 mm, 1,04 g). Cyzicus, AD 3
35-336. RIC 132. Fine.

608  
Constantine II (Caesar, 316-337). Æ Follis (17mm, 2.38g, 12h). Lugdunum, 319-3
20. Laureate, draped and cuirassed bust r., seen from behind. R/ Two Victories standing
facing one another, supporting shield inscribed VOT/PR in two lines atop altar; seated c
aptives below. RIC VII 76. Rare, near VF
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609  
Constantine II (Caesar, 316-337). Æ Follis (14,99 mm, 1,39 g). Antioch, AD 330-3
35. RIC 87. About very fine.

610  
Constantine II (Caesar, 316-337). Æ follis (16,39 mm, 2,87 g). Rome, AD 330-33
5. RIC 336. Very fine.

611  
Constantine II (Caesar, 316-337). Æ follis (20,08 mm, 3,30 g). Siscia, AD 319. RIC
71. Good fine.

612  
Constantine II (Caesar, 316-337). Æ Follis (15,57 mm, 1,83 g). Cyzicus, AD 325-3
26. RIC 37. Good fine.

613  
Constantine II (Caesar, 316-337). Æ Follis (17,99 mm, 2,54 g). Thessalonica, AD
324. RIC 128. Fine.

614  
Constantine II (Caesar, 316-337). Æ follis (18,21 mm, 3,65 g). Lugdunum, AD 323
-324. RIC 218. About very fine.

615  
Conastantine II (337-340 AD). Æ Follis (15,13 mm, 1,78 g). Alexandria. RIC 13. V
ery fine.

616  
Conastantine II (337-340 AD). Æ Follis (14,55 mm, 1,37 g). Alexandria. RIC 13. V
ery fine.
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617  
Martinian (324). Æ Antoninianus (19,17 mm, 2,98 g). Nicomedia. RIC 45. Good fin
e.

618  
Commemorative Series, 330-354. Æ Follis (16mm, 1.99g, 12h). Treveri, 330-1. H
elmeted and mantled bust of Constantinople l., holding sceptre. R/ Victory standing faci
ng, head l., holding sceptre and shield; TRP•. RIC VII 543. Green patina, VF

619  
Constantius II (Caesar, 316-337). Æ Follis (17,63 mm, 3,13 g). Alexandria, AD 32
7-328. RIC 43. Rare. About very fine.

620  
Constantius II (337-361). Æ Follis (15,24 mm, 1,68 g). Antioch, AD 347-348. RIC
113. About very fine.

621  
Constantius II (337-361). Æ Follis (14,3 mm, 1,38 g). Uncertain mint. For the type
RIC 113 (antioch). Good fine.

622  
Constantius II (337-361). Æ Follis (13,39 mm, 1,88 g). Uncertain mint. For the typ
e RIC 113 (antioch). Fine.

623  
Constantius II (337-361). Æ Follis (13,86 mm, 0,90 g). Antioch, AD 347-348. RIC
113. About very fine.

624  
Constantius II (337-361). Æ Follis (12,51 mm, 0,91 g). Nicomedia, AD 347-348. RI
C 49. About very fine.
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625  
Constantius II (Caesar, AD 324-337). Æ Follis (15,6 mm, 2,35 g). Contemporary i
mitation(?).

626  
Constantius II (337-361). Æ Follis (14,11 mm, 1,57 g). Antioch, AD 347-348. RIC 1
13. About very fine.

627  
Constantius II (337-361). Æ Follis (14,04 mm, 1,47 g). Nicomedia, AD 347-348. RI
C 49. About very fine.

628  
Constantius II (337-361). Æ Follis (14,77 mm, 1,83 g). Uncertain mint. For the typ
e RIC 52 (Antioch). Good fine.

629  
Constantius II (337-361). Æ Follis (14,8 mm, 2,00 g). Thessalonica. RIC 99. About
very fine.

630  
Constantius II (337-361). Æ Follis (15,28 mm, 1,40 g). Antioch, AD 337-347. RIC
44. Good fine.

631  
Constantius II (337-361). Æ Follis (14,66 mm, 2,04 g). Antioch, AD 347-348. RIC
113. Very fine.

632  
Constantius II (337-361). Æ Follis (16,19 mm, 2,72 g). Antioch, AD 330-335. RIC
88. Very fine.
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633  
Constantius II (337-361). Æ Follis (14,11 mm, 1,49 g). Antioch, AD 337-341. RIC
52. Good fine.

634  
Constantius II (337-361). Æ Follis (14,66 mm, 1,93 g). Uncertain mint. RIC 52 (Ant
ioch). Good fine.

635  
Constantius II (Caesar, 324-337). Æ Follis (18,04 mm, 3,07 g). Nicomedia, AD 32
6-327. RIC 147. About very fine.

636  
Constantius II (337-361). Æ Follis (16,73 mm, 2,93 g). Cyzicus. RIC 100 var. (offic
ina). Very fine.

637  
Constantius II (337-361). Æ Follis (13,05 mm, 1,24 g). Antioch, AD 347-348. RIC
113. Very fine.

638  
Constans (337-350). Æ Follis (12,08 mm, 1,12 g). Uncertain mint. For the type RI
C 52 (Cyzicus). Very fine.

639  
Constans (337-350). Æ Follis (15,63 mm, 1,46 g). Cyzicus, AD 341-346. RIC 52.
Very fine.

640  
Constans (337-350). Æ Follis (11,07 mm, 2,07 g). Antioch. RIC 116. About very fin
e.
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641  
Constans (Caesar, 333-337). Æ Follis (17,68 mm, 2,68 g). Thessalonica, AD 333-
335. RIC 201. About very fine.

642  
Constans (337-350). Æ Follis (13,31 mm, 1,20 g). Uncertain mint. For the type RI
C 52 (Cyzicus). About very fine.

643  
Constans (337-350). Æ Follis (20,44 mm, 4,21 g). Antioch. RIC 126. Very fine.

644  
Constans (337-350). Æ Follis (13,6 mm, 1,23 g). RIC 116. About very fine.

645  
Constans (337-350). Uncertain mint. Æ Follis (12,95 mm, 1,21 g). For the type RI
C 41 (Lugdunum). Good fine.

646  
Constans (337-350) AD. Æ Follis (15,2 mm, 0,95 g). Arles, AD 341-342. RIC 58. F
ine.

647  
Constans (337-350). Æ Follis (15,75 mm, 1,84 g). Uncertain mint. For the type RI
C 24 (Lugdunum). Good fine.

648  
Constans (337-350). Æ Follis (15,31 mm, 1,86 g). Cyzicus, AD 340. RIC 18. Good
fine.
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649  
Constans (337-350). Æ Follis (13,46 mm, 1,50 g). Uncertain mint. For the type RI
C 18 (Cyzicus). Good fine.

650  
Constans (337-350). Æ Follis (14,15 mm, 1,03 g). Uncertain mint. For the type RI
C 52 (Cyzicus). Fine.

651  
Constans (337-350). Æ Follis (13,71 mm, 1,70 g). Uncertain mint. For the type RI
C 18 (Cyzicus). Good fine.

652  
Constans (337-350). Æ Follis (12,04 mm, 1,68 g). Uncertain mint. For the type RI
C 18 (Cyzicus). Good fine.

653  
Constans (337-350). Æ Follis (18,79 mm, 5,70 g). Antioch. RIC 126. Very fine.

654  
Constantius Gallus (Caesar, 351-354). Æ (14mm, 2.15g, 6h). Nicomedia. Bare-he
aded, draped and cuirassed bust r. R/ Soldier standing l., holding shield, spearing a falle
n horseman; SMNA. RIC VIII 56. Green-brown patina, VF

655  
Constantius Gallus (351-354). Æ Follis (17,02 mm, 3,05 g). Antioch. RIC 149. Abo
ut very fine.

656  
Julian II (360-363). Æ (19,24 mm, 2,85 g). Constantinople. RIC 166. About very fi
ne.
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657  
Julian II (360-363). Æ (28,32 mm, 8,24 g). Nicomedia, AD 361-363. RIC 122. Abo
ut very fine.

658  
Gratian (363-383). Æ (25mm, 4.43g, 6h). Rome, 378-383. Pearl-diademed, drape
d and cuirassed bust r. R/ Emperor standing facing, head l., holding Victory on globe in
l. hand and raising kneeling woman with r. hand; SMRB. RIC IX 43a. Near VF

659  
Gratian (367-383). Æ (13mm, 1.70g, 6h). Siscia. Diademed, draped and cuirassed
bust r. R/ VOT/XV/MVLT/XX in four lines within laurel wreath; BSISC•. RIC IX 31a4. VF

660  
Gratian (367-383). Æ (13mm, 1.61g, 11h). Antioch. Diademed, draped and cuiras
sed bust r. R/ VOT XX MVLT XXX within wreath; ANTA. RIC IX 58a. Brown patina, VF

661  
Gratian (367-383). Æ (14,15 mm, 1,28 g). Uncertain mint. RIC 31a. For the type 3
1a (Siscia). Fair.

662  
Valentinian II (375-392). Æ Follis (21,75 mm, 5,18 g). Nicomedia, AD 383-388. RI
C 44a. Very fine.

663  
Valentinian II (375-392). Æ (21,46 mm, 6,11 g). Cyzicus, AD 383-388. RIC 23. Ab
out very fine.

664  
Theodosius I (379-395). Æ (20,52 mm, 3,92 g). Nicomedia, AD 392-394. RIC 46.
Very fine.
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665  
Theodosius I (379-395). Æ (13,28 mm, 1,43 g). Cyzicus, AD 388-392. RIC 26b. G
ood fine.

666  
Theodosius I (379-395). Æ (12mm, 0.94g, 1h). Cyzicus, 388-392. Diademed, drap
ed and cuirassed bust r. R/ Victory advancing l., head r., dragging captive seated r.; Chri
stogram in l. field; SMKA. RIC IX 26b.2. VF

667  
Theodosius I (379-395). Æ (12mm, 0.80g, 7h). Cyzicus, 388-392. Diademed, drap
ed and cuirassed bust r. R/ Victory advancing l., head r., dragging captive seated r.; Chri
stogram in l. field; SMKB. RIC IX 26b.2. Good VF - near EF

668  
Theodosius I (379-395). Æ (21,86 mm, 4,92 g). Siscia, AD 378-383. RIC 26c. Abo
ut very fine.

669  
Arcadius (383-408). Æ (11mm, 1.19g, 11h). Nicomedia, 383-8. Pearl-diademed, dr
aped and cuirassed bust r. R/ Victory advancing l., head r., dragging captive behind with
l. hand and holding trophy with r. hand; SMNΓ. RIC IX 45c. VF

670  
Theodosius II (408-450). Æ (11,79 mm, 1,18 g). Cyzicus, 425-435. RIC 449. Good
fine.

671  
Theodosius II (408-450). AR Siliqua (16,83 mm, 1,62 g). Consantinople, AD 438-4
50. RIC 389. Very fine.

672  
Marcian (450-457). Æ (10mm, 1.24g, 6h). Cyzicus. Pearl-diademed, draped and c
uirassed bust r. R/ Monogram; S below; all within wreath. RIC X 560. Green patina, Goo
d Fine
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673  
Zeno (476-491). AV Solidus (20.5mm, 4.43g, 6h). Constantinople. Diademed, hel
meted and cuirassed bust facing slightly r., holding shield and spear over shoulder. R/ V
ictory standing l., holding long cross; star to r.; A//CONOB. RIC X 910; Depeyrot 108/1.
Good VF

674  
Anastasius I (491-518). AV Tremissis (14,08 mm, 1,48). Constantinople. Sear 8. G
ood very fine.

675  
Anastasius I (491-518). Æ Nummus (9mm, 0.54g, 6h). Constantinople, 491-498.
Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Monogram of Anastasius. MIBE 40; DOC 1
5; Sear 13. VF

676  
Anastasius I (491-518). Æ Nummus (9mm, 0.65g, 6h). Constantinople, 491-498.
Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Monogram of Anastasius. MIBE 40; DOC 1
5; Sear 13. VF

677  
Anastasius I (491-518). Æ 40 Nummi (33,28 mm, 17,96 g). Nicomedia, AD 498-51
2. Sear 33. About very fine.

678  
Justin I (518-527). Æ 40 Nummi (33,65 mm, 18,48 g). Constantinople, AD 518-52
7. Sear 62. Good fine.

679  
Justin I (518-527). Æ 40 Nummi (29,32 mm, 16,87 g). Nicomedia. Sear 84. About
very fine.

680  
Justin I (518-527). Æ 40 Nummi (30,59 mm, 14,31 g). Cyzicus, AD 518-522. Sear
94. Good fine.
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681  
Justin I (518-527). Æ 40 Nummi (29,54 mm, 17,50 g). Antioch, AD 518-522. Sear
102. Very fine.

682  
Justinian I (527-565). AV Solidus (19,39 mm, 4,50 g). Constantinople, AD 545-56
5. Sear 140. Very fine.

683  
Justinian I (527-565). Æ 5 Nummi (16mm, 2.51g, 6h). Theoupolis (Antioch), c. 551
-560. Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large Є with central cross; star to r. M
IBE 161; DOC 271; Sear 244. Brown patina, VF

684  
Justinian I (527-565). Æ 40 Nummi (31,07 mm, 17,13 g). Constantinople. Sear 15
8. About very fine.

685  
Justinian I (527-565). Æ 40 Nummi (36,73 mm, 21,79 g). Antioch, year 13 (AD 53
9/40). Sear 218. Very fine.

686  
Iustinian I (527-565 AD). AV Solidus (19,46 mm, 4,48 g). Carthage, AD 536-545.
Sear 250. Very fine.

687  
Anonymous. Time of Justinian I, c. AD 530 or later. AR Siliqua or Scripulum(?) (1
1,89 mm, 0,48 g). Bendall, Anonymous Type 8; Vagi 3051. About very fine.

688  
Justin II and Sophia (565-578). Æ 20 Nummi (18,39 mm, 5,96 g). Thessalonica, y
ear 5 (AD569/70). Sear 366. Very fine.
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689  
Justin II and Sophia (565-578). Æ 40 Nummi (30,7 mm, 17,13 g). Antioch, uncerta
in year. Sear 379. Good fine.

690  
Tiberius II Constantine (578-582). Æ 20 Nummi (23mm, 6.70g). Nicomedia, c. 579
-582. Crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. R/ Large
XX; cross above; NIKOA. Sear 443. Near VF

691  
Maurice Tiberius (582-602). Æ 10 Nummi (14mm, 1.56g, 6h). Nicomedia. Crowne
d, draped and cuirassed bust facing. R/ Large I; stars flanking; NIKO. MIBE 82; DOC 11
7; Sear 515. Contemporary imitation. Green patina, near VF

692  
Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ 40 Nummi (27,32 mm, 11,58 g). Antioch, year
12 (AD 593/4). Sear 533. Good fine.

693  
Maurice Tiberius (582-602). Æ 10 Nummi (15mm, 2.29g, 5h). Catania. Edge chipp
ed, near VF

694  
Phocas and Leontia (602-610). Æ 40 Nummi (25,51 mm, 11,16 g). Constantinopl
e, year 1 (AD 602/3). Sear 639. About very fine.

695  
Phocas (602-610). Æ 10 Nummi (14mm, 2.67g, 6h). Catania, year 4 (605/6). Cro
wned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield. R/ Large I; date acr
oss field; CAT below. MIBE 104; DOC 119; Sear 691; Spahr 24. Rare, green patina, VF

696  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). Æ 40 Nummi (26,92 mm, 10,90
g). Constantinople, uncertain year. Sear 810. Good fine.
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697  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). Æ 40 Nummi (23,9 mm, 7,66 g).
Constantinople, uncertain year. Sear 810. Good fine.

698  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). Æ 40 Nummi (23,03 mm, 5,95 g).
Constantinople, uncertain year. Sear 810. Good fine.

699  
Heraclius (610-641). Æ 10 Nummi (12mm, 2.44g, 6h). Catania, year 13. Good Fin
e - near VF

700  
Heraclius (610-641). Æ 10 Nummi (15mm, 3.59g, 6h). Catania, year 16. Good Fin
e

701  
Constans II with Costantinus IV (641-668). AV Solidus (19,73 mm, 4,34 g). Consta
ntinople, AD 654-659. Sear 959. Good very fine.

702  
Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (22mm, 4.09g, 6h). Constantinople. Constan
s standing facing, wearing crown and chlamys, and holding long cross and globus cruci
ger. R/ Large m. MIB 162a; DOC 63; Sear 1000. Brown patina, VF

703  
Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (22mm, 3.64g, 7h). Constantinople, RY 12 (6
52/3). Constans standing facing, holding long cross and globus cruciger. R/ Large M; cr
oss above, A/N/A N/Є/O/ς across field, XII in exergue; Δ. MIB 170b; DOC 70b; Sear 10
07. Brown patina, near VF

704  
Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (18mm, 2.93g, 6h). Constantinople, RY 15 (6
55/6). Constans standing facing, holding long cross and globus cruciger. R/ Large M; cr
oss above, A/N/A N/Є/O/ς across field, XU in exergue;. MIB 170b; DOC 73; Sear 1007.
Brown patina, near VF
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705  
Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (23mm, 2.82g, 6h). Constantinople. Constan
s standing facing, holding long cross and globus cruciger. R/ Large M; cross above, A//
CON. Sear 1008. Good Fine - near VF

706  
Constans II and Constantine IV (641-668). Æ 40 Nummi (21mm, 3.73g, 6h). Cons
tantinople. Constans, holding long cross, and Constantine IV, holding globus cruciger, st
anding facing. R/ Large M; K above, Є below. Sear 1010. Brown patina, overstruck, nea
r VF

707  
Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (25mm, 3.61g, 6h). Constantinople. Constan
s standing facing, holding long cross. R/ Constantine IV, Heraclius and Tiberius standin
g facing, each holding globus cruciger. MIB 175; DOC 82-6; Sear 1011. Brown patina, G
ood Fine

708  
Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (23.5mm, 2.33g). Syracuse. Good Fine

709  
Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (25mm, 4.33g, 6h). Syracuse. Near VF

710  
Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (22mm, 6.25g, 6h). Syracuse. Good Fine

711  
Constans II (641-668). Æ 40 Nummi (21mm, 2.59g, 6h). Syracuse. Good Fine

VICTORIA NUMISMATICS •
Auction 3 •
22 November 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

712  
Constantine IV Pogonatus (668-685). Æ 10 Nummi (22,04 mm, 4,60 g). Constanti
nople. Sear 1182. Good fine.

713  
Constantine IV (668-685). Æ 40 Nummi (22mm, 3.48g). Syracuse. Fine

714  
Leontius (695-698). Æ 40 Nummi (23,5 mm, 9,53 g). Constantinople, uncertain ye
ar. Sear 1334. About very fine.

715  
Constantine V with Leo IV (741-775). Æ 40 Nummi (18mm, 1.96g, 6h). Syracuse,
751-775. Crowned facing busts of Constantine and Leo IV, each wearing chlamys and h
olding akakia; cross between. R/ Crowned figure of Leo III standing facing, wearing chla
mys and holding cross potent. DOC 19; Sear 1569. Good Fine - near VF

716  
Leo V and Constantine (813-820). Æ 40 Nummi (16.5mm, 2.41g). Syracuse. Fine

717  
Theophilus (829-842). Æ 40 Nummi (26,23 mm, 8,72 g). Constantinople, AD 829-
830/1. Sear 1666. Very fine.

718  
Basil I (867-886) with Constantine. AR Miliaresion (20,97 mm, 2,48 g). Constantin
ople, AD 868-879. Sear 1708. Very fine.

719  
Basil I, the Macedonian (867-886). Æ Follis (25,17 mm, 5,62 g). Constantinople, A
D 867-876. Sear 1710. About very fine.
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720  
Basil I the Macedonian, with Constantine (867-886 AD). Æ Follis (24,04 mm, 6,11
g). Uncertain provincial mint. Sear 1721. About very fine.

721  
Leo VI (886-912). Æ Follis (27,65 mm, 7,82 g). Constantinople. Sear 1729. Very fi
ne.

722  
Constantine VII Porphyrogenitus, with Zoe (913-959). Æ Follis (24,31 mm, 8,35
g). Constantinople, AD 914-919. Sear 1758. About very fine.

723  
Constantine VII and Romanus I (913-959). Æ Follis (24,84 mm, 7,40 g). Sear 176
0. About very fine.

724  
Constantine VII and Romanus I (913-959). Æ Follis (23,93 mm, 7,00 g). Sear 176
0. Good fine.

725  
Constantine VII and Romanus I (913-959). Æ Follis (23,43 mm, 7,99 g). Constanti
nople, AD 945-950. Sear 1761. About very fine.

726  
Nicephorus II Phocas (963-969 AD). Æ Follis (27,14 mm, 9,78 g). Constantinople.
Sear 1783. About very fine.

727  
Basil II (976-1025). AR Miliaresion (20,44 mm, 2,15 g). Constantinople, AD 977-9
89. Sear 1810. Very fine.
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728  
Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII (976-1025 AD). Æ Follis (22,55 mm,
4,16 g). Constantinople. Sear 1813. About very fine.

729  
Anonymous. Time of Michael IV (1034-1041). Æ 40 Nummi (25,68 mm, 8,70 g). C
onstantinople. Sear 1825. Very fine.

730  
Constantine IX (1042-1055). AV Tetarteron Nomisma (26,32 mm, 4,36 g). Constan
tinople. Sear 1833. Good very fine.

731  
Anonymous. Time of Constantine IX (1042-1055). Æ 40 Nummi (24,08 mm, 9,67
g). Constantinople. Sear 1836. About very fine.

732  
Constantine X and Eudocia (1059-1067). Æ 40 Nummi (26,7 mm, 5,82 g). Sear 1
853. About very fine.

733  
Constantine X and Eudocia (1059-1067). Æ 40 Nummi (23,43 mm, 7,62 g). Sear
1853. Good fine.

734  
Constantine X (1059-1067). Æ Follis (26,77 mm, 10,18 g). Sear 1854. About very
fine.

735  
Anonymous. Time of Nicephorus III (1078-1081). Æ 40 Nummi (20,95 mm, 2,59
g). Sear 1889. Good fine.
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736  
Manuel I (1143-1180). BI Aspron Trachy (29mm, 3.47g, 6h). Constantinople, 1167-
1183. Christ enthroned facing. R/ Manuel standing facing, wearing loros, being crowned
by the Theotokos standing l. DOC 13d; Sear 1966. VF

737  
Latin Empire of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (22mm, 1.99g, 6h). Nimbat
e bust of Christ facing, raising hand in benediction. R/ Archangel Michael standing facin
g, holding labarum and globus cruciger. DOC V 16; Sear 2036. VF

738  
Latin Empire of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (25mm, 1.57g, 6h). Thessal
onica. Christ Pantokrator seated facing on throne, raising hand in benediction. R/ St. He
lena and St. Constantine standing facing, holding between them a patriarchal cross. Se
ar 2049 (Constantinople). Irregular flan, VF - Good VF

739  
Latin Empire of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (17mm, 0.77g, 6h). Thessal
onica. Christ Pantokrator seated facing on throne, raising hand in benediction. R/ St. He
lena and St. Constantine standing facing, holding between them a patriarchal cross. Se
ar 2049 (Constantinople). VF

740  
Latin Empire of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (25mm, 2.18g, 6h). Thessal
onica. Christ Pantokrator seated facing on throne, raising hand in benediction. R/ St. He
lena and St. Constantine standing facing, holding between them a patriarchal cross. Se
ar 2049 (Constantinople). Good VF

741  
Latin Empire of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (21mm, 0.97g, 6h). Consta
ntinople. Christ Pantokrator seated facing on throne; star to r. R/ Half-length figure of E
mperor facing, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 2055. VF

742  
Latin Empire of Constantinople, 1204-1261. Æ Trachy (20mm, 0.77g, 6h). Consta
ntinople. Christ Pantokrator seated facing on throne; star to r. R/ Half-length figure of E
mperor facing, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 2055. VF
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743  
Byzantine or late Roman Pb Seal (18mm, 5.42g). Bust facing. Near VF

744  
Byzantine PB Seal. Eugenios, protospatharios and epi ton oikeiakon, c. 10th-11th
centuries AD (20mm, 4.66g, 12h). Half-length bust of Saint Panteleimon, nimbate, attitu
de of hands indistinct. R/ ЄVΓ ЄNIOҺ’ A [C]ΠΘ, SЄΠ TO,VKIA KON in five lines (= Seal
of Eugenios, protospatharios and epi ton oikeiakon). Unpublished in the standard refere
nces. Near VF

745  
John, PB Seal (22mm, 13.69g, 12h). Invocative monogram. R/ Invocative monogr
am. DOCBS -. VF

746  
Sicily (?), PB Seal (38mm, 18.91g, 12h). Monogram; grain-ear to l. R/ Monogram.
DOCBS -. VF

747  
Byzantine Lead Seal (24,3 mm, 12,37 g). About very fine.

748  
Byzantine Lead Seal (25,06 mm, 15,54 g). About very fine.

749  
Byzantine Lead Seal (21,64 mm, 7,16 g). About very fine.
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750  
Byzantine Lead Seal (22,37 mm, 6,86 g). Good fine.

751  
Byzantine Lead Seal (22,19 mm, 9,63 g). Good fine.

752  
Byzantine Lead Seal (21,32 mm, 7,34 g). About very fine.

753  
Byzantine Lead Seal (29,39 mm, 18,02 g). Fine.

754  
Byzantine Lead Seal (16,22 mm, 5,45 g). About very fine.

755  
Byzantine Lead Seal (23,21 mm, 7,35 g). About very fine.

756  
Byzantine Lead Seal (14,8 mm, 4,32 g). Good fine.

757  
Byzantine Lead Seal (28,99 mm, 14,94 g). Very fine.
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758  
Byzantine Lead Seal (22,3 mm, 7,17 g). Very fine.

759  
Byzantine Lead Seal (23,13 mm, 5,89 g). Fine.

760  
Byzantine Lead Seal (23,28 mm, 12,77 g). Very fine.

761  
Byzantine Lead Seal (24,81 mm, 16,43 g). Very fine.

762  
Byzantine Lead Seal (24,81 mm, 16,43 g). Very fine.

763  
Byzantine Lead Seal (18,99 mm, 18,99 g). Very fine.

764  
Byzantine Lead Seal (22,33 mm, 9,21 g). Very fine.

765  
Byzantine Lead seal (24,13 mm, 11,42 g). Very fine.
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766  
Byzantine Lead seal (23,55 mm, 8,97 g). Very fine.

767  
Byzantine Lead seal (18,39 mm, 6,35 g). Very fine.

768  
Byzantine Lead seal (25,56 mm, 18,73 g). Very fine.

769  
Byzantine Lead seal (20,22 mm, 8,34 g). About very fine.

770  
Byzantine Pb Seal, c. 7th-12th century (14mm, 3.47g, 12h). Monogram. R/ Monog
ram. VF

771  
Byzantine Pb Seal, c. 7th-12th century (26mm, 12.52g, 12h). Invocative monogra
m. R/ Facing bust of Theotokos. VF

772  
Byzantine Pb Seal, c. 7th-12th century (20mm, 13.55g, 12h). Cruciform monogra
m. R/ Cruciform monogram. VF

VICTORIA NUMISMATICS •
Auction 3 •
22 November 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

773  
Byzantine Pb Seal, c. 7th-8th century, with cruciform monogram (25mm, 16.36g)

774  
Umayyad, Sulayman (AH 96-99 / AD 715-717). AR Dirham (27mm, 2.81g, 5h). W
asit, AH 97. Album 131. Good VF

775  
Principality of Achaea. Guillaume II de Villehardouin (1246-1278). BI Denier (17.5
mm, 0.85g, 5h). Corinth. Cross pattée. R/ Chateau tournois. Metcalf, Crusades 922-31.
VF

776  
Cilician Armenia.Levon I (1198-1219). Æ Tank (27,68 mm, 6,81 g). AC 303. Very fi
ne.

777  
Cilician Armenia.Levon I (1198-1219). Æ Tank (26,08 mm, 7,14 g). AC 303. About
very fine.

778  
Cilician Armenia, Smpad (1296-1298). Æ Pogh (17,68 mm, 6,22 g). Cf. AC 413. A
bout very fine.

779  
Austria, Heiligenkreuz. AR Freisacher Pfennig (20mm, 1.02g). Near VF
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780  
Austria, Salzburg. AR Freisacher Pfennig (18mm, 0.91g). Near VF

781  
Austria, Salzburg. AR Freisacher Pfennig (18mm, 0.91g). Near VF

782  
Austria, Salzburg. Eberhard II (1200-1246). AR Freisacher Pfennig (19.5mm, 0.97
g). Near VF

783  
Austria, Salzburg. Eberhard II (1200-1246). AR Freisacher Pfennig (19mm, 0.68
g). Good Fine

784  
Austria, Salzburg. Eberhard II (1200-1246). AR Freisacher Pfennig (17mm, 0.90
g). Near VF

785  
Austria, Leopold I (1657-1705). AR 3 Kreuzer 1669 (19mm, 1.45g, 7h). Near VF

786  
France, Melgueil. Uncertain Count or Bishop, 13th century. BI Denier (18mm, 0.94
g). Maguelonne. Cross with crossbars composed of episcopal mitres; pellet in first quart
er. R/ Four annulets in cruciform pattern around central pellet. Poey d'Avant 3843; Robe
rts 4336. VF

787  
France, Melgueil. Uncertain Count or Bishop, 13th century. BI Obol (13mm, 0.40
g). Maguelonne. Cross with crossbars composed of episcopal mitres; pellet in first quart
er. R/ Four annulets in cruciform pattern around central pellet. Poey d'Avant 3843; Robe
rts 4336. VF
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788  
Italy, Capua. Pandolfo Capodiferro (961-981). Æ Follaro Fraction (13mm, 0.97g).
King standing facing. R/ Stilysed castle. CNI 1/3; Travaini 203; MEC 14, 188. Green pati
na, VF

789  
Italy, Castro. Pier Luigi Farnese (1545-1547). BI Quattrino (18mm, 0.72g). Arms.
R/ San Savino. CNI 25. VF

790  
Italy. Genova, Republic, c. 1139-1339. AR Denaro (17mm, 0.76g). Castle. R/ Cros
s. MIR 16; Biaggi 835. VF - Good VF

791  
Italy, Lucca. Enrico III, IV or V (1039-1125). BI Denaro (17mm, 0.63g). Monogram.
R/ LVCA. Biaggi 1058. VF

792  
Italy, Napoli. Carlo II d’Angiò (1285-1309). BI Denaro Regale (18mm, 0.80g). Cro
wned bust facing. R/ Cross. P.R.4; MIR 25. VF

793  
Italy, Napoli. Roberto I d'Angiò (1309-1343). AR Gigliato (29.5mm, 4.00g). King se
ated facing on lion throne, holding sceptre and globus cruciger. R/ Floreate cross. P.R.2;
MIR 28. Good VF

794  
Italy, Papal, Rome. Bonifacio IX (1389-1404). AR Bolognino (17mm, 0.65g). Facin
g bust. R/ U R B I. MIR 250. Good Fine

795  
Italy, Papal States. Rome, Giulio III (1550-1555). AR Giulio (27mm, 2.65g, 6h). Ar
ms. R/ S. Peter. Muntoni 10. Wavy flan, near VF
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796  
Italy, Papal. Rome, Clemente VIII (1592-1605). AR Testone (32mm, 9.04g, 11h). A
rms. R/ St. Peter. MIR 1444. Good Fine

797  
Italy, Papal, Pio VI (1775-1799). AR Grosso A XIII, Roma (19mm, 1.24g, 12h). Pa
pal arms. R/ AVXILIVM DE SANCTO. Berman 2969. Irregular flan, VF

798  
Italy, Papal States. Rome, Pio IX (1846-1878). Æ Mezzo Baiocco 1849 AN IIII (24
mm, 4.66g, 6h). Pagani 509. Near VF

799  
Italy, Pavia. Enrico II di Franconia (1046-1056). AR Denaro (16mm, 1.00g). HE/RI
C/N in three lines. R/ PA PIA CI. Biaggi 1833. Slightly wavy, VF

800  
Italy, Pavia. Enrico III di Franconia (1056-1106). AR Denaro (17mm, 1.21g). HE/RI
C/N in three lines. R/ PA PAI. Biaggi 1834. VF

801  
Italy, Pisa. Republic, in the name of Federico II (1313-1494). BI Denaro Picciolo (1
3mm, 0.43g, 12h). Large P. R/ Eagle. MIR 418. VF

802  
Italy, Rome. Senate, c. 12th-14th century. BI Picciolo (14mm, 0.68g). Lion l. R/ Cr
oss. Cf. Biaggi 2117. Near VF

803  
Italy, Rome. Senate, 1184-1347. BI Picciolo (15mm, 0.64g). Facing head of Christ.
R/ Cross. Biaggi 2122. VF
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804  
Italy, Sicily, Messina. Ruggero II (1105-1154). Æ Half Follaro (15mm, 1.42g). Cros
s; star in centre, cuphic legend around. R/ Cuphic legend around cross. Spahr 79; MIR
29. Good VF

805  
Italy, Sicily, Messina. Guglielmo II (1166-1189). Æ Follaro (11mm, 2.07g, 12h). He
ad of lion. R/ Cufic legend. Spahr 118; MIR 37. Green patina, EF

806  
Italy, Sicily, Messina. Guglielmo II (1166-1189). Æ Half Follaro (15mm, 1.22g, 6h).
REX W SCUS. R/ Kufic legend. Spahr 119; MIR 38. VF

807  
Italy, Sicily, Palermo. Ruggero II (King, 1130-1154). AR Ducale 1140 (23mm, 1.21
g, 6h). Facing bust of Christ. R/ Byzantine style figures of duke Ruggero and his father
holding patriarchal cross between them. Spahr 72; MEC 14 212

808  
Italy, Venezia. Antonio Venier (1382-1400). BI Tornesello (17.5mm, 0.69g). Cross.
R/ Winged lion. Paolucci 7. Near VF

809  
Kabul, Indian Empire, 10th-12th century AD. AR Drachm (16mm, 3.13g). Horsema
n r. R/ Bull l., head r. VF

810  
Kabul, Indian Empire, 10th-12th century AD. AR Drachm (18mm, 3.16g). Horsema
n r. R/ Bull l., head r. VF

811  
Livonia, Herman von Bruggeney (1535-1547). BI Schilling 1533, Riga (18mm, 1.1
8g). Arms. R/ Crossed keys. Haljak 139. Good Fine
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812  
Netherlands, Gelderland. AR Lion Dollar - Leeuwendaalder 1617 (41mm, 26.68g,
12h). Knight standing l., head r., holding up garnished coat-of-arms in foreground. R/ Lio
n rampant l. KM 15.2; Davenport 4849. Large scratches, Good Fine

813  
Poland, Sigismund III Vasa (1587-1632). AR 3 Polker 1626 (19mm, 1.12g, 5h). Cr
owned arms. R/ Orb. Górecki B.26. VF - Good VF

814  
Serbia, King Petar I Karadordevi (King of Serbia 1903-1919, King of the Kingdom
of Serbs, Croats and Slovenes 1919-1921) 50 Para 1915 (Mandi 22.3a, KM 24, Paris)
Good VF

815  
Serbia, King Petar I Karadordevi (King of Serbia 1903-1919, King of the Kingdom
of Serbs, Croats and Slovenes 1919-1921) 2 Dinara 1912 Goof VF

816  
Serbia, King Petar I Karadordevi (King of Serbia 1903-1919, King of the Kingdom
of Serbs, Croats and Slovenes 1919-1921) 50 Para 1915 (Mandi 22.3a, KM 24, Paris)
Near EF

817  
Serbia, King Petar I Karadordevi (King of Serbia 1903-1919, King of the Kingdom
of Serbs, Croats and Slovenes 1919-1921) Dinar 1915 Near EF

818  
Lot of 22 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

VICTORIA NUMISMATICS •
Auction 3 •
22 November 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

819  
Lot of 40 Greek AR coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

820  
Lot of 11 Greek AR coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

821  
Lot of 25 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

822  
Lot of 12 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

823  
Lot of 14 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.
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824  
Lot of 30 Greek Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

825  
Lot of 6 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

826  
Lot of 9 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

827  
Lot of 8 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

828  
Lot of 6 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

829  
Lot of 14 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.
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830  
Lot of 23 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

831  
Lot of 6 Roman Imperial and Provincial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no r
eturn.

832  
Lot of 14 Roman Provincial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

833  
Lot of 14 Byzantine Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

834  
Lot of 17 Byzantine Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

835  
Lot of 15 Byzantine Lead Seals, to be catalog. Lot sold as is, no return.
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836  
Lot of 13 Byzantine Lead Seals, to be catalog. Lot sold as is, no return.

837  
Lot of 16 Cilician Armenia Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

838  
Lot of 20 Cilician Armenia Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

839  
Lot of 9 Cilician Armenia Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.

840  
Lot of 9 Cilician Armenia AR coins, to be catalog. Lot sold as is, no return.
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